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_____________________________________________________________________________ 

R E P U B L I K AES H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

 Nr._____Prot                                                                                                                      Datë___.___.2024 
 

 
RAPORT I MONTORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT  

PER PERIUDHEN JANAR – PRILL 2024 

 

 
Në zbatim të ligjit Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Për financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II, 

neni 7, kreu IX, neni 48, Kryetari i Bashkisë si nenpunes autorizues i përcaktuar me ligj ka 

detyrimin të paraqesë në Këshillin e Bashkisë raportin e monitorimit për zbatimin e buxhetit te 

bashkisë jo me pak se një herë në kater muaj. Nisur nga ky përcaktim ligjor po ju paraqesim për 

vlerësim referuar edhe ligjit nr,139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” nei 64 

pika c, këtë raport monitorimi për periudhën janar-prill 2024. Sikurse jeni në dijeni Buxheti i 

Bashkisë Vlore për vitin 2024 është miratuar me V.K.B, nr. 100, datë 29.12.2023 “Për miratimin 

e Buxhetit të Bashkisë Vlorë për vitin 2024”,dhe i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Vlore me 

shkresë nr. 14/1 prot., datë 10.01.2024.  

Ky buxhet ështe hartuar dhe është duke u zbatuar bazuar në dispozitat ligjore të sipërcituara si 

dhe ne ligjin nr 9936 datë 26.06.2008 për menaxhimin e sistemit financiar në Republikën e 

Shqipërisë,në udhëzimine Ministrisë së Financës dhe Ekonomisë nr.2 , datë 19.01.2023 “Për 

zbatimin e buxhetit të vitit 2023”, Udhëzim Nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të 

monitorimit të buxhetit të njësive të vetëqeverisjes vendore”. Ecuria e zbatimit të buxhetit të vitit 

2024 për Bashkinë Vlore si dhe institucionet në varësi per 4-mujorin e parë të tij paraqitet si më 

poshtë.                                        

 

 

Informacion mbi realizimin e të ardhurave Periudha Janar – Prill 2024 

 
Drejtoria e të Ardhurave Vendore, gjatë periudhës janar – prill 2024, ka ndjekur planifikimin e të 

ardhurave të miratuara më Vendim të Këshillit të Bashkisë Nr. 100, datë 29.12.2023 “Për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Vlorë për vitin 2024”, konfirmuar i ligjshëm nga Prefekti i 

Qarkut Vlorë.   

Në bazë të këtij planifikimi për të gjitha bizneset që ushtrojnë aktivitet në territorin e bashkisë 

Vlorë, gjatë vlerësimit tatimor të bizneseve për vitin 2024 është mbajtur në vëmendje zbatimi i 

Vendimit nr. 96, datë 07.12.2023 “Për miratimin e taksave dhe tarifave vendore në territorin e 

Bashkisë Vlorë, për vitin 2024”.  

Gjatë kësaj periudhe, bazuar në afatin e njoftimit të subjekteve për pagesë të detyrimeve 

tatimore, nga ana e drejtorisë është përmbushur ky objektiv duke njoftuar në masën 99%, të 

gjitha subjektet të cilët ushtrojnë veprimtari tregtare në territorin e Bashkisë Vlorë.  

Në rajonet dhe njësitë administrative ku rezultojnë ende subjekte të pafaturuar, përfshihen ato 

subjekte të cilat ushtrojnë aktivitet sezonal dhe riaktivizohen në muajin maj e në vazhdim, 

subjekte të cilat mbahen në monitorim nga sektori i terrenit por edhe informacionit zyrtarë të 

ardhur nga Qendra Kombëtare e Biznesit.  
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Drejtoria e të Ardhurave Vendore, punën e ka të organizuar në sektorë, sipas Vendimit të 

Kryetarit të Bashkisë Vlorë “Për strukturën organizative të bashkisë Vlorë, institucioneve të 

varësisë dhe funksioneve të transferuara për vitin 2024”, planeve të punës të miratuar për çdo 

muaj janar-prill si dhe urdhrave javor apo ditor, ku çdo specialist pranimi dhe inspektor terreni 

apo edhe sektori i borxhi, kanë ushtruar funksionet në zbatim të akteve ligjore, nënligjore dhe 

rregullores së funksionimit të administratës tatimore në bashki. 

Sjellim në vëmendjen tuaj, se gjatë kësaj periudhe 4-mujore të vitit 2024, ka patur aplikime në 

Qendrën Kombëtare të Biznesit, për ndryshime të statusit të disa subjekteve si: pezullime, 

riaktivizime apo çregjistrime. Ky informacion sipas shkresave të ardhura nga Qendra Kombëtare 

e Biznesit, paraqitet në tabelën si më poshtë:  

Rajoni 

Aplikime për 

çregjistrim Aplikime për pezullim Aplikime për riaktivizim 
Aplikime 

Total 
  F J Total F J Total F J Total 

1 13 0 13 6 4 10 2 0 2 25 

2 26 0 26 31 10 41 11 2 13 80 

3 37 1 38 19 9 28 3 1 4 70 

4 18 1 19 10 1 11 2 0 2 32 

5 21 1 22 8 1 9 2 0 2 33 

Transport 1 0 1 1 0 1 2 0 2 4 

Novoselë 3 0 3 2 1 3 1 0 1 7 

Orikum 13 0 13 13 1 14 4 12 16 43 

Qendër 3 1 4 8 1 9 1 1 2 15 

Shushicë 2 0 2 1 0 1 0 0 0 3 

Jashtë 
Vlore 3 0 3 0 0 0 0 0 0 3 

Total 140 4 144 99 28 127 28 16 44 315 

 

 
Të ardhurat që ndjek Drejtoria e të Ardhurave Vendore për periudhën janar – prill 2024, janë në 

vlerën 237.640 mijë lekë, kundrejt planit vjetor prej 418.134 mijë lekë ose 57%.  

Realizimi i të ardhurave për taksat dhe tarifat që ndjekin strukturat e DAV-së, pa përfshirë 

Agjentët Tatimorë dhe drejtoritë e tjera në bashki është si më poshtë:  
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Nr. EMERTIMI 
Plan 

2023 

Fakti 

4-

mujore 

2023 

Plan 

2024 

Fakti 4-

mujore 

2024 diferenca 

2024 - 

2023 

% e 

realizimit 

4-mujore 

kundrejt 

planit 

vjetor 

2024 

% e 

realizimit 

4-mujore 

kundrejt 

planit 

vjetor 

2023 

I Te ardhura nga taksat vendore 154,698 69,308 173,080 93,265 23,957 54% 45% 

1 Takse pasurie e paluajtshme ndërtesa biznes  107,625 52,548 110,207 71,586 19,038 65% 49% 

2 Takse trualli 12,418 6,199 14,625 7,591 1,392 52% 50% 

3 Takse e fjetjes ne hotel 20,635 94 27,224 215 121 1% 0% 

4 Takse tabele + reklame 14,020 10,467 21,024 13,873 3,406 66% 75% 

II Te ardhurat nga tarifat vendore 235,109 110,450 245,054 144,375 61,232 59% 47% 

1 Tarife e zënies se hapësirave publike biznes 58,163 4,925 79,612 5,322 397 7% 8% 

2 
Tarife vjetore për pastrimin 

urban+ndriçim+gjelbërim 
106,946 78,218 

165,442 139,053 60,835 84% 73% 

3 Te ardhura nga zeri debi 70,000 27,307 70,000 41,532 14,225 59% 39% 

IV TOTALI I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 389,807 179,758 418,134 237,640 57,882 57% 46% 

  
Nëse analizojmë të ardhurat e ndjekura nga Drejtoria e të Ardhurave Vendore, krahasuar me po 

të njëjtën periudhë të një viti më parë, janë realizuar në masën 11% më shumë ose në vlerë 

absolute në 57.882 mijë lekë më shumë së viti 2023.  

Nëse analizojmë taksat dhe tarifat, vihet re se: 

- Takse pasurie e paluajtshme ndërtesa biznes, është realizuar në masën 65% kundrejt 

planit vjetor të vitit 2024 dhe 16% më shumë se viti 2023.  

- Takse trualli  është realizuar në masën 52% kundrejt planit vjetor të vitit 2024 dhe 2% më 

shumë se viti 2023. 

- Takse tabele + reklame është realizuar në masën 66% kundrejt planit vjetor të vitit 2024 

dhe 9% më pak se viti 2023. Kjo për arsye se, për vitin 2024 është miratuar rregullorja 

për menaxhimin e hapësirave publike, ku pjesë e kësaj rregullore janë edhe 

reklamat/tabelat. Një pjesë e subjekteve kanë hequr reklamat përgjatë rrugës ku po 

zbatohet projekti Lungomare 3 (përgjatë zonës së Jonufrës, Radhimës dhe Orikumit).  
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- Tarife e zënies se hapësirave publike biznes është realizuar në masën 7% kundrejt planit 

vjetor të vitit 2024. Kjo tarifë, afatin e pagesës e ka në datën 20 gusht 2024, ende nuk ka 

vijuar procedura e vlerësimit tatimor për këtë zë, duke qenë se subjekte deri në datën 20 

prill duhet të përmbushë detyrimet që i takojnë vitit 2024 për zërat e tjerë të taksave dhe 

tarifave.   

- Tarife vjetore për pastrimin urban+ndriçim+gjelbërim është realizuar në masën 84% 

kundrejt planit vjetor të vitit 2024 dhe 11% më shumë se viti 2023. Kjo rritje në këto 

nivele ka ardhur si rezultat jo vetëm i rritjes së numrit të bizneseve por edhe nivelit të 

tarifës për këto zëra, miratuar me vendim të Këshillit të Bashkisë.  

- Të ardhurat nga subjektet debitorë janë realizuar në masën 59% kundrejt planit të vitit 

2024 dhe krahasuar me vitin 2023, kemi një arkëtim të detyrimit nga këta subjekte 20% 

më shumë.  

-  

Sektori i Borxhit ka kryer procedurat ligjore sipas hapave të përcaktuara nga ligji, për arkëtimin e 

detyrimeve të prapambetura për 6732 subjekte, të cilët rezultojnë debitorë në Bashkinë Vlorë. 

 Janë njoftuar për pagesë të detyrimeve të prapambetura 1493 subjekte. 

 Janë kryer 100 procedura “Urdhër Ribllokimi” në bankë mbi llogaritë bankare, si të 

biznesit dhe ato personale. 

 Janë kryer 100 procedura “Urdhër Bllokimi” në bankë. 

 Janë kryer 100 procedura “Rivendosje Barre Siguruese” ndaj titujve (NIPT, aksione, 

obligacione), në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

 Janë kryer 68 procedura “Urdhër Ekzekutimi” (për debitorët e vjetër të bllokuar përpara 

datës 01.01.2023), kalim shume nga llogaria e tatimpaguesit në llogarinë e bashkisë. 

 Për të gjithë tatimpaguesit debitorë që kanë shlyer detyrimet, janë kryer procedurat si më 

poshtë: 

  Heqja e masave shtrënguese ndaj tatimpaguesve Nr. i bllokimeve 

1 Zhbllokime të llogarive bankare të nivelit të dytë 40 

2 Heqje të barrës hipotekore ASHK 5 

3 Heqje të barrës siguruese DRSHTRR  4 

4 Heqje të barrës ndaj titujve QKB 40 

  Totali i heqjes së masave shtrënguese 89 
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Paraqitur në tabelën e mëposhtme: Plan-Fakt dhe realizimi i saj në përqindje %.  

Plani vjetor Fakti 4 mujor Realizimi në % i planit vjetor 

70.000.000 41.532.000  59% 

 

 

NË TOTAL, TË ARDHURAT E BASHKISË VLORË PËR PERIUDHËN  

JANAR – PRILL 2024, PARAQITEN SI MË POSHTË: 

 

Nr. EMERTIMI Plan 2023 

Fakti 4-

mujore 

2023 

Plan 

2024 

Fakti 4-

mujore 

2024 

% e 
realizimit 
kundrejt 

planit 
vjetor 

I Te ardhura nga taksat vendore 806,952 206,542 997,619 188,494 19% 

1 Takse për kalimin e se drejtës se pronësisë 31,000 7,386 23,000 14,017 61% 

2 Takse e automjeteve te përdorura 83,400 25,582 87,800   0% 

3 Taksa e biznesit te vogël (Tatim i Thjeshtuar) 4,500 573 2,700 669 25% 

4 Takse e pasurisë se paluajtshme (ndërtesat+toka bujq.)           

4.1 Takse pasurie e paluajtshme ndërtesa (biznes + familje) 250,198 76,583 236,954 106,842 45% 

4.2 Takse pasurie e paluajtshme toke bujqësore 38,739 4,015 38,739 6,181 16% 

5 Takse trualli 12,418 6,199 14,625 7,591 52% 

6 Takse e fjetjes ne hotel 20,635 94 27,224 215 1% 

7.1 
Takse e ndikimit në infrastrukturë (Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit te 

Territorit) 
334,186 71,893 

502,802 35,552 7% 

8 Takse tabele + reklame 14,020 10,467 21,024 13,873 66% 

9 Takse parkimi 2,856 1,143 5,177 776 15% 

10 Taksa mbi te ardhurat Personale 15,000 2,607 37,574 2,778 7% 

II Te ardhurat nga tarifat vendore 385,431 145,738 495,389 230,344 46% 

1 Tarife e zënies se hapësirave publike (biznes+plazhe) 94,161 34,103 150,250 50,612 34% 

2 Tarife vjetore për pastrimin urban+ndriçim+gjelbërim 256,917 105,781 298,035 171,019 57% 

3 Tarife shërbimi për subjektet me aktivitet ndërtimi 14,164 1,467 26,915 2,086 8% 



 6 

4 Tarife për leje dhe shërbim veterinar 0 0 0     

5 Tarife për shërbime te tjera nga pushteti vendor 5,033 1,002 5,033 1,428 28% 

6 Tarife për leje dhe certifikata transporti 11,173 3,385 11,173 5,199 47% 

7 Tarifa e Ujitjes 3,983 0 3,983   0% 

III Te ardhura te tjera 246,202 36,196 400,264 51.100 20% 

1 Te ardhura nga qiratë ( mjete+godine+toke) 41,325 2,117 41,325 367 1% 

2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorë 112,850 25,218 258,946 43,572 17% 

3 Te ardhura nga kopshtet, çerdhet dhe shkollat 20,826 5,557 22,273 7,161 32% 

4 Te ardhura nga institucionet vartëse           

4.1 Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 550 556 790 371 47% 

4.2 Te ardhura nga Qendra Kulturore 1,775 367 1,875 336 18% 

4.3 Te ardhura nga Shumesportet 651 25 755 50 7% 

4.4 Te ardhura nga ndërmarrja Shërbimeve Publike 300   1,000 3,181 318% 

4.5 Te ardhura nga pullat 700   300 105 35% 

  Projekte 67,225   73,000 23,348 32% 

5 Sponsorizim   2,356       

IV TOTALI I TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa ) 1,438,585 388,476 1,893,272 497,329 26% 

 

Të ardhurat e arkëtuara për bashkinë Vlorë për periudhën janar – prill 2024, janë realizuar në 

masën 26%, kundrejt planit vjetor 2024.  

Të ardhurat për këtë periudhë, krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë, janë në vlerën 

108.756 mijë lekë më shumë se viti 2023.  

 

 
 

Analizojmë të ardhurat e realizuara si 4-mujorë e pare  për vitin 2024 nga agjentët tatimor, të 

cilët janë: 

 

Agjencia e Kadastrës Shtetërore                                            17,342 mije leke 

Drejtoria Rajonale e Shërbimit të Transportit Rrugor Vlorë 0 leke 

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Vlorë                                    2,778 mije leke  

Ujësjellës Kanalizime sh.a                                                    7,122 mije leke  

Urbanistika                                                                            2,085 mije leke  

 

 

-Taksa e automjeteve të përdorura  

Kjo taksë në cilësinë e agjentit tatimor arkëtohet nga Drejtoria Rajonale e Shërbimit të 

Transportit Rrugor Vlorë ku për periudhën 4-mujore të vitit 2024 është realizuar në masën 0%.  

 

-Te ardhurat nga kopshte dhe cerdhet per 4 mujorin e pare te vitit 2024 jane realizuar 7,072 mije 

leke. 

 

Ne perfundim realizimi i te ardhurave ne total per periudhen Janar – Prill 2024 jane si me poshte: 

Plani vjetor                                1,893,272 mije leke  

Realizimi 4  mujor i pare          497,231 mije leke   

Perqindja e realizimit                26.3% 
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Informacion mbi realizimin e shpenzimeve për Periudhën Janar – Prill 2024 
 

Bazuar ne ligjin Nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Për financimet e vetqeverisjes vendore”, kreu II, 

neni 7, si dhe të ligjit nr.139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” neni 64, Buxhetit të Bashkisë 

Vlore për vitin 2024, sipas V.K.B, nr. 100, dt.29.12.2024,i ndryshuar, udhëzimit plotësues të 

Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.2, datë 19.01.2023 “Për zbatimit të Buxhetit të vitit 

2022”, Udhëzim Nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarde të monitorimit të buxhetit të 

njësive të vetëqeverisjes vendore”, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit ka punuar në 

drejtimet e mëposhtme sipas parimit 

 
 Likuidimin e detyrimeve te prapambetura  
 Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara 
 Ulja e shpenzimeve për administratën pa prekur shpenzimet e domosdoshme 
 
Treguesit e shpenzimeve për 9-mujorin e parë të vitit 2024, kanë paraqitjen e mëposhtme (tregues te 

përmbledhur): 

 

Administrata ka pasur në dispozicion për 4 mujorin fonde të çelura për përdorim nga Dega e Thesarit  

a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi) 

Plani : 164.418  mijë lekë janë përdorur në fakt 115.039 mijë lekë ose 69.9% 

b. Nga Granti i Pakushtëzuar (Burim financimi) 

 Plani : 334,775 mijë lekë janë përdorur në fakt 277,281 mijë lekë ose 82.2% 

c. Nga Granti Specifik (Burim financimi) 

Plani : 209,621 mijë lekë janë përdorur në fakt 147,181 mijë lekë ose 70.2% 

d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi) 

Plani : 567,391 mijë lekë janë përdorur në fakt 243,841 mijë lekë ose 42.9% 

 

Gjithashtu janë kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave të miratuara nga Këshilli 

Bashkiak për vitin ushtrimor 2024.  

 

Pjese te raportit te monitorimit po paraqesim me poshtë anekset përkatëse te shpenzimeve sipas 

Udhëzimit nr. 22, date 30.07.2018 “Për Procedurat Standarde Të Monitorimit Të Buxhetit Të 

Njësive Të Vetëqeverisjes Vendore”. Procedurat për procesin e monitorimit te vitit korrent 

përfshijnë raportet si me poshtë: 

a) Shpërndarja e fondeve sipas programeve dhe zërave të klasifikimit ekonomik të 

shpenzimeve (artikujve), si dhe shpërndarja e fondeve për projektet, produktet; 

b) Produktet e parashikuara për secilin program; 

c) Kosto për njësi e planifikuar për secilin produkt; 

d) Ndarje 4-mujore për shpenzimet sipas produkteve; 

e) Zbatimi i planit strategjik të zhvillimit të njësisë së vetëqeverisjes vendore (planit të 

përgjithshëm vendor), strategjive sektoriale. 

 

Per sa më lartë treguesit ekonomiko financiar të katër mujorit  të vitit 2024 paraqiten si më poshtë: 

 

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve 
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1110 Administrata e Bashkisë 507,149 598,944 827,806 1,173,770 165,005 133,757 -31,248

1320 Mb.Dekori+Varreza 7,967 9,434 29,852 29,852 15,143 8,074 -7,069

3280 PMNZSH 49,980 73,065 67,929 90,470 19,570 14,191 -5,379

4240 Ujitja dhe Kullimi 41,816 53,146 87,977 108,293 37,532 6,603 -30,929

4260 Menaxhimi I pyjeve dhe kullotave 10,470 15,775 13,657 17,645 4,606 3,372 -1,234

4520 Rrjeti rrugor 66,873 135,026 207,901 524,272 2,174 928 -1,246

5100 Pastrimi 166,636 306,442 196,614 198,929 27,350 11,873 -15,477

5100 Gjelberimi 68,841 73,629 88,372 88,372 23,100 21,899 -1,201

5200 Ujesjellesi 0 12,000 0 0 0 0

8130 Futbolli 5,000 0 0 0 0 0 0

6260 Zhvillimi I komunitetit 332,522 450,900 756,728 1,023,121 146,241 119,188 -27,053

6440 Mb. Ndricimi rrugor 92,542 98,729 154,554 206,519 28,810 26,191 -2,619

8130 Kl.Shumesportesh 56,575 75,890 58,044 62,813 19,820 19,036 -784

8230 Qendra Kulturore 57,214 52,005 49,473 71,209 16,400 10,900 -5,500

8280 Teatri Petro Marko 34,123 39,603 43,305 43,305 12,150 9,874 -2,276

9120 Arsimi Parauniversitar 371,855 423,200 420,038 543,116 149,727 123,617 -26,110

9230 Arsimi I Mesem I Pergjithshem 48,674 73,170 66,576 114,092 25,922 18,307 -7,615

10140 Qendra PAK 14,212 43,741 27,067 27,067 10,806 8,398 -2,408

10430 Shtëpia e Fëmijës 9,907 36,921 938 1,758 4,458 3,294 -1,164

1,942,356 2,571,620 3,096,831 4,324,603 708,814 539,502 -169,312

Fondi I kontigjenes

Totali

Kodi I grupit: 00Emri i grupit: 146001

Shpenzimet e njësisë së vetëqeverisjes vendore-VLORE

Programet

Titulli Emërtimi

(1) Fakti I vitit  

paraardhës    Viti  2023
(2)   PBA   Viti 2024

(3) Buxheti Vjetor  Plan 

Fillestar  Viti 2024

(4) Buxheti vjetor    

Plan I rishikuar   Viti 

2024

(5)  Buxheti vjetor   

Plani I  

Periudhës/progresi

(6)  Fakti    I  

Periudhës/progres

(7)=(6)-(5)                    

Diferenca

 
 

2. Raporti i shpenzimeve të programeve sipas artikujve 

 
Programi Kodi I programit

600 Paga 897,289 1,096,076 1,255,846 1,304,501 395,579 343,017 -48,893

601 Sigurime shoqërore 148,472 183,044 200,785 211,281 73,145 56,775 -15,812

602 Mallra dhe shërbime të tjera 659,316 881,852 946,486 1,107,448 193,459 132,627 -60,832

603 Subvencione 5,000 12,000 30,900 30,900 11,700 6,772 0

604 Transferta korrente të brendshme 7,000 12,000 18,933 18,933 1,000 0 -1,000

605 Transferta korrente të huaja 0 0 0 0 0 0

606 Trans për buxh. fam & individ 1,379 18,700 2,500 2,500 1,207 311 -896

609 0 0 0 5,000 0 -5,000

651 1,043 0 1,320 1,320 1,000 0 0

166 14,734 0 13,704 13,704 4,500 0 0

466 22,558 0 0 0

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 185,565 367,948 626,357 1,634,016 22,224 0 -22,224

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 1,942,356 2,571,620 3,096,831 4,324,603 708,814 539,502 -154,657

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Emri
Kryetari I Njësisë Vetëqeverisjes 

Vendore
Emri

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/pro

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  Viti 

2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti vjetor             

Plan I rishikuar            

Viti 2024
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Programi Administrata e Bashkise Kodi I programit

600 Paga 220,531 270,736 338,396 347,876 93,000 83,929 -9,071

601 Sigurime shoqërore 36,546 45,213 54,528 56,293 18,800 14,139 -4,661

602 Mallra dhe shërbime të tjera 188,302 189,295 282,734 398,039 45,998 35,378 -10,620

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme 7,000 12,000 18,933 18,933 1,000 -1,000

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 1,379 5,700 2,500 2,500 1,207 311 -896

609 5,000 -5,000

651 44 0

166 2,572 0

466 22,558 0

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 28,217 76,000 130,715 350,129 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ 

kapitale) 507,149 598,944 827,806 1,173,770 165,005 133,757 -31,248

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Nëntotali
Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progresiv

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  Viti 

2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti vjetor             

Plan I rishikuar            

Viti 2024

 
 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesi

se vendore 146001

Programi Dekori+Varreza Kodi I programit 1320

600 Paga 4,102 5,200 17,364 17,364 7,300 4,512

601 Sigurime shoqërore 685 868 2,774 2,774 1,330 772

602 Mallra dhe shërbime të tjera 2,862 2,966 6,294 6,294 3,093 2,790 -303

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 318 400 3,420 3,420 3,420

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 7,967 9,434 29,852 29,852 15,143 8,074 -303

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/

progresiv

6. Fakti I 

periudhës/

progresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim të 

brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim të 

huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore
146001

Programi PMNZH Kodi I programit 3280

600 Paga 38,084 52,240 48,427 52,235 14,100 12,164 -1,936

601 Sigurime shoqërore 6,261 8,725 7,702 8,595 2,550 2,027 -523

602 Mallra dhe shërbime të tjera 5,635 7,100 11,800 18,140 2,920 -2,920

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609 0

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 0 5,000 11,500

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 49,980 73,065 67,929 90,470 19,570 14,191 -5,379

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  Viti 

2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/pr

ogresiv

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Totali Shpenzime kapitale

Emri
Kryetari I Njësisë Vetëqeverisjes 

Vendore
Emri

 
 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 146001

Programi Ujitja dhe Kullimi Kodi I programit 4240

600 Paga 12,739 14,606 14,627 16,101 7,074 4,123 -2,951

601 Sigurime shoqërore 2,012 2,440 2,341 2,609 1,218 693 -525

602 Mallra dhe shërbime të tjera 27,065 28,500 27,918 28,172 10,920 1,787 -9,133

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 0 7,600 43,091 61,411 18,320 0 -18,320

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 41,816 53,146 87,977 108,293 37,532 6,603 -30,929

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar     

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progresi

v

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 146001

Programi
Menaxhimi I Pyjeve dhe 

Kullotave Kodi I programit 4260

600 Paga 7,554 11,183 11,525 11,958 3,886 3,005 -881

601 Sigurime shoqërore 1,266 1,867 1,832 2,014 720 367 -353

602 Mallra dhe shërbime të tjera 725 300 908 0

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609 0

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 1650 2,000 2,765 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 10,470 15,775 13,657 17,645 4,606 3,372 -1,234

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  Viti 

2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/pr

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 
146001

Programi Rrjeti Rrugor Kodi I programit 4520

600 Paga 2,284 3,856 3,484 3,699 1,383 795 -588

601 Sigurime shoqërore 381 644 547 669 307 133 -174

602 Mallra dhe shërbime të tjera 484

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 500 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 64,208 130,026 203,870 519,420 484 -484

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 66,873 135,026 207,901 524,272 2,174 928 -1,246

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  Viti 

2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti vjetor             

Plan I rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/pr

6. Fakti I 

periudhës/pr

ogresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë Vetëqeverisjes 

Vendore
Emri
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Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 146001

Programi Pastrimi Kodi I programit 5100

600 Paga 9,009 63,239 34,917 34,917 4,500 3,618 -882

601 Sigurime shoqërore 1,490 10,561 5,284 5,284 850 605 -245

602 Mallra dhe shërbime të tjera 142,976 218,142 140,997 143,312 16,500 7,650 -8,850

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 12500 0

609

166 12,162 13,704 13,704 4,500 -4,500

651 999 1,320 1,320 1,000 -1,000

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara 2000 392 392

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 166,636 306,442 196,614 198,929 27,350 11,873 -15,477

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti vjetor             

Plan fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti vjetor             

Plan I rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progr

6. Fakti I 

periudhës/prog

resiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë Vetëqeverisjes 

Vendore
Emri

 
 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore
146001

Programi Gjelberimi Kodi I programit 5100

600 Paga 53,157 55,784 67,176 67,176 18,100 17,938 -162

601 Sigurime shoqërore 8,827 9,315 10,716 10,716 3,400 3,000 -400

602 Mallra dhe shërbime të tjera 5,297 6,930 8,820 8,820 1,600 961 -639

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609 0

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 1,560 1,600 1,660 1,660 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 68,841 73,629 88,372 88,372 23,100 21,899 -1,201

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/pro

gresiv

6. Fakti I 

periudhës/pr

ogresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali
Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesi

se vendore 146001

Programi Ujesjellesi Kodi I programit 5200

600 Paga

601 Sigurime shoqërore

602 Mallra dhe shërbime të tjera

603 Subvencione 12,000 0 0 0 0 0

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 0 12,000 0 0 0 0 0

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

6. Fakti I 

periudhës/

progresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2023

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

 
 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Futbolli Kodi I programit 8130

600 Paga

601 Sigurime shoqërore

602 Mallra dhe shërbime të tjera

603 Subvencione 5,000 0 0 0 0 0 0

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ 

kapitale) 5000 0 0 0 0 0 0

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progres

iv

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore
146001

Programi Zhvillimi I Komunitetit Kodi I programit 6260

600 Paga 156,782 158,523 270,763 273,187 79,726 73,439 -6,287

601 Sigurime shoqërore 26,047 26,477 43,345 43,750 13,905 12,256 -1,649

602 Mallra dhe shërbime të tjera 75,591 190,500 188,311 199,221 40,910 26,721 -14,189

603 Subvencione 30900 30900 11700 6772

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

466 0

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 74,102 75,400 223,409 476,063 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 332,522 450,900 756,728 1,023,121 146,241 119,188 -22,125

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Ndricimi Rrugor Kodi I programit 6440

600 Paga 8,721 9,200 14,042 14,042 5,100 2,816 -2,284

601 Sigurime shoqërore 1,458 1,536 2,235 2,235 710 462 -248

602 Mallra dhe shërbime të tjera 78,636 83,493 128,277 128,277 23,000 22,913 -87

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 3,727 4,500 10,000 61,965 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 92,542 98,729 154,554 206,519 28,810 26,191 -2,619

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 146001

Programi Shumesportesh Kodi I programit 8140

600 Paga 11,252 13,350 14,979 14,979 4,200 3,898 -302

601 Sigurime shoqërore 1,864 2,230 2,383 2,383 720 656 -64

602 Mallra dhe shërbime të tjera 43,459 43,400 39,682 44,451 14,900 14,482 -418

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 16,910 1,000 1,000 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 56,575 75,890 58,044 62,813 19,820 19,036 -784

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progr

esiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

 

 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Qendra Kulturore Kodi I programit 8250

600 Paga 22,979 30,982 26,430 26,430 9,500 8,001 -1,499

601 Sigurime shoqërore 3,828 5,173 4,313 4,313 1,500 1,422 -78

602 Mallra dhe shërbime të tjera 21,472 11,650 15,430 18,580 5,400 1,477 -3,923

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 8,935 4,200 3,300 21,886 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 57,214 52,005 49,473 71,209 16,400 10,900 -5,500

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/pr

ogresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Teatri Kodi I programit 8280

600 Paga 20,030 23,615 24,973 24,973 8,100 7,031 -1,069

601 Sigurime shoqërore 3,278 3,943 3,972 3,972 1,450 1,165 -285

602 Mallra dhe shërbime të tjera 9,871 8,745 10,860 10,860 2,600 1,678 -922

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 944 3,300 3,500 3,500 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 34,123 39,603 43,305 43,305 12,150 9,874 -2,276

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me financim 

të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Arsimi Parauniversitar Kodi I programit 9120

600 Paga 275,323 279,006 302,974 330,965 112,417 96,249 -16,168

601 Sigurime shoqërore 45,738 46,594 48,344 53,864 21,310 15,905 -5,405

602 Mallra dhe shërbime të tjera 50,794 62,450 68,720 68,720 16,000 11,463 -4,537

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 35,150 89,567

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 371,855 423,200 420,038 543,116 149,727 123,617 -26,110

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

6. Fakti I 

periudhës/progre

siv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca
Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progr

esiv

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Totali Shpenzime kapitale

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Bashkia Vlore
Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Arsimi I mesem Kodi I programit 9230

600 Paga 31,549 35,854 33,607 33,607 13,084 10,959 -2,125

601 Sigurime shoqërore 4,674 5,987 5,341 6,466 2,100 1,443 -657

602 Mallra dhe shërbime të tjera 681

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ 

kapitale) 36,223 41,841 38,948 40,754 15,184 12,402 -2,782

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/progr

esiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali

Shpenzime kapitale 

me financim të 

brendshëm

Totali
Shpenzime 

kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale 

me financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Arsimi I mesem/Konviktet Kodi I programit 9230

600 Paga 8,614 13,454 13,753 16,583 4,700 3,107 -1,593

601 Sigurime shoqërore 1,695 2,246 2,187 2,403 950 642 -308

602 Mallra dhe shërbime të tjera 2,142 15,629 11,688 27,014 5,088 2,156 -2,932

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 27,338 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ kapitale) 12,451 31,329 27,628 73,338 10,738 5,905 -4,833

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/prog

resiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

 



 18 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Q endra PAK Kodi I programit 10430

600 Paga 7,765 28,485 17,606 17,606 6,206 5,174 -1,032

601 Sigurime shoqërore 1,304 4,756 2,806 2,806 790 699 -91

602 Mallra dhe shërbime të tjera 3,309 7,500 4,655 4,655 3,810 2,525 -1,285

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 1,834 3,000 2,000 2,000 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ 

kapitale) 14,212 43,741 27,067 27,067 10,806 8,398 -2,408

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti vjetor              

Plani I 

peroidhes/progr

esiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri

 
 

 
Bashkia Vlore

Kod i I  

g rup it / N jesise 

vendore 146001

Programi Shtepia e  Femijes Kodi I programit 10430

600 Paga 6,814 26,763 803 803 3,203 2,259 -944

601 Sigurime shoqërore 1,118 4,469 135 135 535 389 -146

602 Mallra dhe shërbime të tjera 1,905 4,827 820 720 646 -74

603 Subvencione

604 Transferta korrente të brendshme

605 Transferta korrente të huaja

606 Trans për buxh. fam & individ 0

609

651

166

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara

232 Transferta kapitale

230 Kapitale të patrupëzuara

231 Kapitale të trupëzuara 70 862 0

232 Transferta kapitale

Totali (korrente+ 

kapitale) 9,907 36,921 938 1,758 4,458 3,294 -1,164

Drejtuesi I 

Ekipit

Menaxhues të

Programit

Firma Firma

Data Data

Art. Emërtimi

1.Fakti I 

vitit 

paraardhës  

Viti 2023

2 .PBA                              

Plan                                  

Viti 2024

3. Buxheti 

vjetor             

Plan 

fillestar             

Viti 2024

4. Buxheti 

vjetor             

Plan I 

rishikuar            

Viti 2024

5.Buxheti 

vjetor              

Plani I 

peroidhes/p

rogresiv

6. Fakti I 

periudhës/pro

gresiv

(7)=(6)-(5)                        

Diferenca

Nëntotali Shpenzime korrente

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të brendshëm

Totali Shpenzime kapitale

Nëntotali Shpenzime kapitale me 

financim të huaj

Emri
Kryetari I Njësisë 

Vetëqeverisjes Vendore
Emri
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Treguesit e realizimit të Buxhetit të Shtetit (Fonde të Kushtëzuara)  

 

Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt

0 4240 1 Uitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 4520 1 Rruget  Rurale 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3280 1 FNZH 19,570,000 14,190,149 14,100,000 12,163,802 2,550,000 2,026,347 2,920,000 0 0 0 0 0 0 0

0 9120 1 Arsim  9 Vjecar 121,617,000 104,450,629 101,717,000 89,578,057 19,900,000 14,872,572 0 0 0

0 9230 1 Arsim  I Mesem  15,184,000 12,401,805 13,084,000 10,959,336 2,100,000 1,442,469 0 0 0

0 9230 1 Konviktet 12,893,692 5,905,577 4,700,000 3,107,491 950,000 642,394 5,088,000 2,155,692 0 0 0

0 4260 1 Pyjet dhe Kullotat 2,806,000 2,703,677 2,386,000 2,566,816 420,000 136,861 0 0 0 0 0 0 0

0 4530 1 0 0

0 4530 1 0 0

0 4520 1 0 0 0 0

0 4530 0 0 0 0

TOTALI 169,915,000 139,651,837 135,987,000 118,375,502 25,920,000 19,120,643 8,008,000 2,155,692 0 0 0 0 0 0

Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt

0 4240 1 Uitja dhe Kullimi 37,532,000 6,602,706 7,074,000 4,122,909 1,218,000 692,717 10,920,000 1,787,080 18,320,000 0

0 4520 1 Rruget  Rurale 2,174,000 927,174 1,383,000 794,321 307,000 132,853 484,000

Shuma 39,706,000 7,529,880 8,457,000 4,917,230 1,525,000 825,570 10,920,000 1,787,080 0 0 0 0 18,804,000 0

Totale 209,621,000 147,181,717 144,444,000 123,292,732 27,445,000 19,946,213 18,928,000 3,942,772 0 0 0 0 18,804,000 0

NR.gr.

TOTALI

tit. kap.

601 602

EMERTIMI

231609600 606

NR.gr. tit. kap. EMERTIMI

TOTALI 600 601 602 606 609 231

 
 

 

Realizimi total i buxhetit të shtetit gjatë periudhës janar-prill 2024 siç paraqitet dhe në pasqyrën 

e mësipërme është 41.7%.nga të cilat: 

Fondi i pagave rezulton 33.5% 

Fondi i sigurimeve shoqërore rezulton 33.5% 

Fondi i shpenzimeve operative rezulton 61% 

Fondi i ndihmave dhe përkrahjeve rezulton 92% 

Fondi i investimeve rezulton 0 % 

 

 

 

 

ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE  

1. Projekti : Planifikim, Menaxhim dhe administrim 

 

Programi : K01110 - Administrim, Menaxhim, Planifikim 

Funksioni : Administrata Vendore 

 

 

 

 Drejtoria Juridike 
 Drejtoria juridike përkatësisht specialistët e saj  sikurse ka proceduar në vijmësi edhe në 

periudhën e vitit Janar 2024-prill  2024  është përqëndruar në realizimin e detyrave 

funksionale të përcaktuara në Rregulloren e Organizimit dhe të Funksionimit të 
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Administratës së Bashkisë. Gjithashtu është angazhuar edhe në zgjidhjen e 

problematikave që dalin gjatë praktikës së përditshme të punës qoftë të Drejtorisë por 

edhe në bashkëpunim me Drejtoritë e tjera të Bashkisë. 

 Gjatë kësaj periudhe 4 – mujore  janë përgatitur akte administrative si Vendime për 

vendimarrje të Këshillit të Bashkisë si dhe Vendime ose Urdhëra sipas rastit  të Kryetarit 

të Bashkisë të cilat kanë qënë të lidhura vecanërisht me Drejtorinë Juridike. Gjithashtu 

është verifikuar ligjshmëria dhe janë sigluar akte administrative të përpiluara nga 

Drejtoritë dhe zyrat e tjera të Bashkisë ose Institucionet e tjera të varësise. Për të gjitha 

këto akte referuar argumentimit ligjor është konfirmuar ligjshmëria nga Prefekti i Qarkut 

Vlorë. 

 Mund të themi se pavarësisht diskutimeve për akte të ndryshme të Këshillit të Bashkisë, 

Kryetarit ose Administratës të konfirmuara nga Drejtoria Juridike në asnjë rast këto akte 

nuk janë shfuqizuar nga gjykata si akte të miratuara në kundërshtim me dispozitat ligjore 

në fuqi. 

 Konkretisht  referuar të  dhënave në mënyrë të koncentruar theksojmë se gjate vitit  2024  

nga specialistët e Drejtorisë Juridike janë pregatitur rreth 10 Projekt- Vendime për 

Vendimarrje të Këshillit të Bashkisë, objekti i të cilave është i lidhur drejtëpërdrejt me 

Drejtorinë Juridike ose iniciuar prej saj, gjithashtu janë asistuar nëpërmjet konsulencës 

ligjore përafërsisht 15 projekt-vendime për Këshillin e Bashkisë. 

 Janë përgatitur gjithashtu dhjetëra urdhëra dhe vendime të Kryetarit të Bashkisë për 

problematika të ndryshme të cilat lidhen me Drejtori dhe sektorë të tjerë të Bashkisë si 

dhe rregullore të ndryshme në funksion të realizimit të procedurave të veprimtarisë së 

administratës së Bashkisë  me autorizimin e Kryetarit të Bashkisë nga specialistët e 

Drejtorisë Juridike është përfaqësuar Bashkia Vlorë dhe institucionet e varësisë së saj në 

proceset gjyqësore në të gjitha shkallët e gjykimit në cilat është thirur si palë e paditur si 

dhe janë pregatitur kërkesë paditë kur vet Bashkia Vlorë ka inicuar proceset gjyqësore 

vecanërisht në zbatim të detyrave të lëna nga KLSH ose Institucione të tjera të Auditimit. 

Gjatë vitit 2024 kanë nisur procedurat gjyqësoret për 20 çështje kryesisht të inicuara nga 

palët e treta kundër bashkisë Vlorë ose Institucioneve në varësi të saj të cilat janë ndjekur 

rregullisht nga specialistet e drejtorisë juridike. Gjithashtu janë mbi 200 çështje të tjera 

gjyqësore në vijim nga vitet e kaluara në shkallë të ndryshme të gjyqësorit të cilat datojnë 

që prej vitit 2009. Edhe keto procese gjyqësore janë ndjekur rregullisht nga Drejtoria 

Juridike. 

 Sikurse trajtuam veç çështjeve të filluara gjatë këtij viti janë ndjekur nga Drejtoria 

Juridike  të viteve të kaluara shumë çështje të cilat janë duke u shqyrtuar nga Gjykata e 

Apelit dhe Gjykata Administrative e Apelit ose Gjykata e Lartë që presin të shqyrtohen  

si dhe çështje që pasi janë ankimuar janë risjellë përsëri për rigjykim në Gjykatën e 

Shkallës së Parë Civile ose Administrative. 

 Mund të themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me përgjegjësi gjithë seancat gjyqësore 

dhe shkallët e gjykimit me qëllim mbrojtjen e interesave të Bashkisë. Në asnjë rast nuk 

është konstatuar neglizhenca e specialistëve të Drejtorisë Juridike të Bashkisë në ndjekjen 

e procedurave gjyqësore. 
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 Fakti që theksuam më lart sipas të cilit shumë çështje janë në Gjykatën e Apelit dhe në 

Gjykatën e Lartë si dhe shumë çështje janë ankimuar ose janë kthyer për rigjykim mbi 

bazën e ankimit të Bashkisë dhe vazhdojnë prej shumë vitesh për një vendim 

përfundimtar e konfirmon këtë konstatim. Duhet të theksojmë se nuk ka çështje gjyqesore 

të cilat janë për të kundërshtuar akte të drejtpërdrejta të organeve vendimarrëse të 

Bashkisë dhe të kenë sjellë pasoja financiare për Bashkinë Vlorë. 

 Objekt i çështjeve gjyqësore ka qënë lidhur me problematika të ndryshme si kundërshtim 

vlere shpronësimi nga projektet e shumta në infrastrukturë, marrëdhenie pune, shlyerje 

detyrimesh për procedurat tatimore etj. Nga këto më të vështira për tu mbrojtur kanë qenë 

çështjet e vlerës së shpronësimit të pasurive pronë private të prekura nga projektet në 

Infrastrukturën Publike si dhe marrëdhëniet e punës.  

 Kjo pasi gjatë procedurës së shpronësimit llogaritja e vlerave përkatese është bërë sipas 

çmimeve të references bazuar në dispozitat ligjore në fuqi ndërkohë që nga pronarët 

pasuritë e të cilëve janë shpronesuar është kërkuar nëpërmjet gjykatës llogaritja e vlerës 

sipas çmimeve të tregut. Mund të themi se ka pasur raste që gjykatat kanë pranuar paditë 

pavarësisht pretendimeve tona. Theksojmë se në procedurat e shpronësimit Bashkia ka 

kryer vetëm vlerësimin paraprak pasi vendimi përfundimtar është i Ministrisë përkatëse. 

Theksojmë se Vendimet e Gjykatës me detyrime financiare për Bashkinë janë në tërësi 

vendime të Gjykatës së Apelit pasi në çdo rast vendimet e Gjykatës së shkallës së Parë 

janë ankimuar.  

 Gjithashtu rëndësi e veçantë i është kushtuar korespodences me Institucionet e tjera 

shtetërore si dhe përgjigjet mbi kërkesat dhe ankesat e qyetarëve drejtuar Bashkisë të cilat 

kanë pasur lidhje me Drejtorinë Juridike si dhe atyre në platformnën “Shqipëria që 

Duam”. 

  

 Në punën e Drejtorisë Juridike vëmëndje të veçantë ka pasur korrespondenca dhe 

komunikimi me Institucione të tjera shteterore  dhe përgjigjeve për kërkesat e qytetarëve 

sipas problematikës për të cilën është adresuar për zgjidhje Drejtoria Juridike. Në të 

gjitha rastet përgjigja ka qenë e përgjegjshme bazuar dhe në dispozitat ligjore në fuqi si 

dhe brënda afateve të parashikuara në ligjin “Për të drejtën e informimit”. 

 Mund të themi se nga mbi 30 kërkesa dhe ankesa të adresuara Drejtorisë Juridike  gjatë 

kësaj periudhe nuk ka pasur çështje të pasqaruara për të cilat qytetarët t’i jenë drejtuar 

gjykatës ose organeve të tjera shtetërore ne lidhje me Bashkinë Vlorë pasi kanë  

komunikuar direkt me Drejtorinë Juridike . 

 Gjithashtu i është dhënë përgjigje në kohë çdo çështjeje që lidhet me Drejtorinë Juridike 

portalit të bashkëqeverisjes si dhe është bashkëpunuar me Drejtoritë, Sektorët si dhe 

institucionet e tjera të varësisë për përgjigjet e ankesave drejtuar këtij portali.  

 Në përgjigjen e dhënë qytetarëve për kërkesat e tyre është zbatuar sikurse theksuam më 

lartë procedura e parashikuar në ligjin ”Për të drejtën e informimit”. 
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 Veç përgjigjeve për kërkesa dhe ankesa janë pajisur qytetarët mesatarisht çdo ditë rreth 

10 vërtetime ose konfirmime të ndryshme sipas problematikës së paraqitur prej tyre. Në 

raste të tilla është synuar të pajisen në çast edhe pse afatet mund të ishin disa ditore. 

 Theksojmë se puna ditore e specialistëve të Drejtorisë Juridike është kryer në 

bashkëpunim, edhe me Drejtori të tjera për plotësimin e dokumentacionit shkresor sipas 

problematikës së krijuar rast pas rasti. 

 Njësia e Prokurimit Publik është sektor në varësi të Drejtorisë Juridike dhe përbëhet nga 

përgjegjësi i sektorit (Jurist) i komanduar si strukturë e përhershme e saj, si dhe nga dy 

specialistë të Bashkisë të fushave të ndryshme, kjo njësi që është specifike në procedurat 

që ndjek në varësi të llojit të objektit të prokurimit, ka përpiluar dokumentacionin ligjore 

për mesatarisht 12 procedura per kete 4 mujor  sipas projekteve, kërkesave për mallra, 

shërbime e punë publike të Bashkisë Vlorë. Njëkohësisht ky dokumentacion është 

plotësuar sipas rasteve edhe për institucionet e varësisë.  

 Pavarësisht kontestimeve që mund të kenë ndodhur mund të themi që gjatë këtyre 

procedurave nuk janë konstatuar veprime në kundershtim me dispoziatat ligjore ne fuqi. 

 

 Drejtoria e Urbanistikes 
Drejtoria e Urbanstikës Bashkia Vlorë, prej periudhës Janar-Prill 2024 ka kryer punën si më 

poshtë vijon: 

 

 

1. Sistemi e-Lejet Janar – Prill  2024 

 

 Gjatë periudhës Janar – Prill 2024, në sistemin elektronik e-Lejet rezultojnë  307 

aplikime, nga të cilat 144 jane vleresuar pozitivisht dhe kane perfunduar proçeduren. 

 

 

2. Të ardhura nga Taksa e Infrastrukturës  

 

Gjate punes ne sektorin e kontrollit te lejeve te ndertimit, eshte bere e mundur arketimi i vleres 

totale 14251171,46 lekë si takse e ndikimit ne infrastrukture per cdo leje ndertimi te 

miratuar,përkatësisht si më poshtë: 

 

 

-  Muaji Janar 3882208.31 lekë 

-  Muaji Shkurt 4286632.6 lekë 

-  Muaji Mars 4374455.73 lekë 

-  Muaji Prill 1707874.82 lekë 

 

Ku përfshihen llojet e lejeve si më poshtë: 
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- Çertifikatë  Përdorimi          

- Leje ndërtimi për ndërtim të ri me sipërfaqe më të madhe se 250m²   

- Leje ndërtimi për rikonstruksion pa ndryshim funksioni 

- Leje ndërtimi për ndërtim të ri me sipërfaqe deri në 250m²   

- Leje ndërtimi për shtesë në ndërtim ekzistues me sipërfaqe deri në 250m²  

- Leje për ndryshim aktiviteti/fuknsioni  

- Leje për ndryshimin e projektit gjatë ndërtimit  

 

 

3. Projektet Publike Shkolla dhe Kopshte Bashkia Vlorë 

 

A-Janë përfunduar  këto projekte:  

 

 

 Rikonstruksioni i palestres"Flamurtari" ne qytetin e Vlores,  

   Vlera = 20 500 000lekë 

 

 Rikonstruksion i pallatit Nr.1300 , Lagja "24 Maji". 

   Vlera = 6 500 000lekë  

 

 Rikonstruksioni i tualeteve te shkolles  9-vjeçare “Ismail Qemali” 

            Vlera =  2 202 608 lekë 

 

 Rikonstruksioni i tualeteve te shkolles  9-vjeçare “15 Tetori” 

   Vlera = 3 324 661 lekë 

 

 Rikonstruksioni i shkollës  9-vjeçare “Jani Minga”, 

Vlera = 7 500 000 lekë 

 

 Rikonstruksioni i tualeteve te kopshtit Nr.5(pranë shkollës “Teli Ndini”)   

             Vlera = 1 551 603 lekë 

 

 Rikonstruksioni i kopshtit Nr.10, 

             Vlera 19 478 371 lekë 

 

  Rikonstruksion dhe shtese anesore 3kate ne shkollen 9-vjecare "Lef Sallata" 
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             Vlera = 187 000 000 lekë 

 

 Rikonstruksion i kopshtit Nr.14(prane shkolles “Ibrahim Kushta”) 

   Vlera = 10 000 000 lekë 

 

 Rikonstruksion i shkolles se mesme “Hasan Pulo” Orikum 

               Vlera =  3 596 030    lekë 

 

 

 Rikonstruksion i tregut te shumices Bashkia Vlore  

   Vlera = 13627115  lekë 

 

 One stop Shop Bashkia Vlore 

   Vlera =     8942547   lekë 

 

 Lulishte dhe muri rrethues shkolla “Ali Demi” Bashkia Vlore 

   Vlera =   3050755 lekë 

 

 

 

4. Projektet Publike Infrastruturore Bashkia Vlorë 

 

B-Janë përfunduar  këto projekte:  

 

 

 Rruga e fshatit  Radhimë  

   Vlera =  36597501 lekë  

 

 Rikonstruksion i rruges se shkolles ne fshatin Babice e madhe 

    Vlera =  15720669  lekë 

 

 Rruga e varrezave Cerkovine 

Vlera  6128179 lekë 

 

 Rikonstruksion i  rruges “Petro Marko”  shkolla Tregtare seg 1 

Vlera =   18881563  lekë 

 

 Rikonstruksioni i rruges “ Petro Llambro” fshati Skrofotine 

 Vlera =  7389667   lekë  
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 Rikonstruksioni i rrugeve “ Tartar Memushi”,Fejzi Micolli”, “Elmaz Deri”, Agim 

Shuku”, “ Dora Distria”,etj 

Vlera =   29381530   lekë  

 

 Rikonstruksioni i rruges “ Ded Gjon Luli” 

Vlera =    14690139  lekë 

 

 Rikonstruksion i rruges perballe shkolles “Naim Frasheri” Bashkia Vlore  

    Vlera =   2431701  lekë 

 

 Rikonstruksioni i rruges “Mëno Gjoleka”- “Harun Panaja” Bashkia Vlore 

Vlera  =  4773535 lekë 

  

 Projekti i rruges mbrapa Bashkise Vlore  

Vlera  =  3993049 lekë 

 

 Rikonstruksion i rruges “Malo Beqari”, Bashkia Vlore  

Vlera  =  1934425 lekë 

 

 Rikonstruksion i rruges ‘Donika Kastrioti”, Bashkia Vlore 

Vlera  = 6049169 lekë 

 

 Asfaltimi i rruges “Gani Bejkosala” Bashkia Vlore 

Vlera  = 16981450 lekë 

 

 Rikonstruksion i rruges “Shtjefen Gjeçovi”- “ Haxhi Xhyheri”, Bashkia Vlore 

Vlera  = 13030308 lekë 

 

 Vendosja e kangjellave ne rrugen “Transballkanike dhe “Ali Demi” 

 Vlera  = 24.000.000 lekë 

 

  

5.Janë në proçes këto projekte: 

 

 Sistemi i disa hapsirave te gjelberta ne qytetin e Vlores (kende lojrash) 

 Rikonstruksioni i palestres se shkolles “4 Heronjte” 

 Rikonstruksion i fasadave te objekteve te banimit ndertuar perpara viteve 90’ 

 Rikonstruksioni i rrugeve ne fshatin Tragjas 
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 Rikonstruksion i rruges ne fshtin Kanine 

 Rikonstruksion i rruges te ish fabrika e Cimentos Loti 1 

 Rikonstruksion i rruges ne lagjen “Pusi i Mezinit” Loti 1 

 Rikonstruksion i varrezave te qytetit Vlore 

 

 

 

6.Hartimi i PDV-ve 

 

   Gjate periudhës Janar-Prill, Drejtoria e Urbanistikes ka përfunduar dhe ka në proçes 

përpunimin e Planeve te Detajuara Vendore sipas njësive strukturore si më poshtë: 

 

 OR.UB.6.1166 

 

7.Korrespondenca shkresore  

 

Gjate periudhes Janr-Prill  prane Drejtorise se Urbanistikës janë administruar dhe trajtuar 300 

shkresa nga institucione, qytetarë dhe subjekte fizike dhe juridike. 

 

8.Sistemi i adresave(Adresari)  

 

Gjate muajve Janar- Prill jane paraqitur mesatarisht 10-15 qytetarë ne dite, duke perfshire edhe 

disa qytetare qe i perkasin njesive administrative te Bashkise Vlore. U eshte ofruar sherbimi per 

saktesim adrese apo konfirmim adrese per ndryshim vendbanimi. Gjithashtu ne bashkepunim te 

vazhdueshem me Gjendjen Civile nderhyjme ne rregullimin e pasaktesive ne Sistemin e 

Adresarit.  

 

 Policia Bashkiake 
 

Aktiviteti i Policisë Bashkiake është zhvilluar bazuar në Ligjin e ri për Policinë Bashkiake, 

Vendimeve të Këshillit Bashkiak si dhe  urdhërave dhe udhëzimeve  të Kryetarit te Bashkisë 

Vlorë. 

Problematika që parashikon ligji dhe praktika e punës e Policisë Bashkiake kanë një diapazon të 

gjerë dhe shpesh tejkalojnë parashikimet e mësipërme . 

Me fillimin e vitit të ri është pregatitur  dhe miratuar PLAN – VENDOSJA e Policisë Bashkiake 

Vlorë , është pregatitur  dhe miratuar planizimi vjetor dhe mujor sipas specifikave të ndryshme . 

   Në fushën e mjedisit  
Policia Bashkiake është e angazhuar me shërbim 24 orë për evidentimin e zjarreve të 

qëllimshme, apo në riaktivizimin e tyre në pikën e grumbullimit të mbetjeve urbane , ku dihet 

vështirësia pasi  sipërfaqa e pikës së grumbullimit të mbetjeve është e madhe e parrethuar.Jo në 

pak raste është konstatuar aktivizimi i shumë vatrave të zjarrit deri dhe në raste ekstreme ku 

është punuar nga të gjitha strukturat përkatëse për fikjen e tij . 
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 Vëmendje të shtuar Policia Bashkiake ka pasur ndaj subjekteve apo individëve që hedhim 

mbetje jashtë koshave te mbetjeve urbane , duke u bërë një shqetësim i vazhdueshëm për 

komunitetin dhe shërbimet e pastrimit .. Ndaj rasteve të konstatuar për subjekte dhe qytetarë të 

ndryshëm janë marrë rreth 28 masa administrative. 

 

 Hapësirat Publike   

   

Prioritet i punës tonë ka qenë dhe kontrolli i territorit të Bashkisë sidomos shfrytëzimi i 

hapësirave publike . Kontrolle të përditshme në bashkëpunim me Inspektorët e DAV për të 

verifikuar në terren sipërfaqen që shfrytëzojnë në fakt nga bizneset ka qenë një detyrë e 

përditshme për muajt shkurt – prille .  

Lirimi i hapësirave publike të zëna nga tregtarët ambulantë, nga subjektet që operojnë në katet e 

para të pallateve apo ndërtesa në rrugët kryesore të qytetit dhe njësive administrative etj . Eshtë 

ndërhyre në mbi 30 raste. Gjithashtu një vemendje të vecant kanë marrë nga ana jonë hapsirat që 

perdoren për stacion plazhi nga bizneset duke bërë të e mundur moslejimin e zënies së këtyre 

hapësirave pa u paisur  me dokumentacionin e duhur . 

 Qarkullimi    

 

Një problematikë e përditshme e që ndiqet me prioritet nga Policia Bashkiake është dhe 

qarkullimi rrugor . Me kalimin e gjobave te Policisë Bashkiake në Sistemin E- Gjoba është 

ndërhyrë fuqishëm për normalizimin e trafikut në qytet sidomos për parkimet e gabuara , 

parkimet te koshat e mbeturinave , parkimet në vijat e bardha , parkimet dyshe etj . Rezultatet  

deri tani janë të kënaqshme . Për periudhën 20/02/2024-30/04/2024 nga shërbimet e Policisë 

Bashkiake janë ekzekutuar 2894 masa administrative për kundravajtjet rrugore të mësipërmeku 

deri tani nga keto jane arketuar 1983 masa. . 

Trafiku pranë shkollave është e pamundur të mbulohet vetëm nga Policia Bashkiake për shkak të 

numrit të kufizuar të efektivit ,por pranë shkollave që janë në rrugët kryesore shërbimet tona nuk 

kanë munguar . 

 Të ndryshme  

Janë zgjidhur në kohë të gjitha ankesat e ardhura nga qytetarët , Policia e Shtetit si dhe Platforma 

e Bashkëqeverisjes në rreth 250 raste  .Nje vend te rendesishem zene ankesat e subjekteve qe 

kane ne perdorim parkime private. 

Eshtë ndërhyrë vetë apo në bashkëpunim me IMT Vlorë, njësive administrative e rajoneve për 

parandalimin e ndërtimeve pa leje apo prishjen e tyre në 12 raste. 

Janë ushtruar kontrolle të përditshme vetëm apo në bashkpunim me inspektorët pyjeve dhe 

kullotave  për evitimin e prerjeve të paligjshme  apo hedhjen e mbeturinave në Pyllin e Sodës, 

Llogora, ku sa herë që kushtet atmosferike kanë qenë me erë, Policia Bashkiake ka bllokuar 

segmente rrugësh që paraqesin rrezik nga pemët e rrëzuara sidomos në Pyllin E Sodës. 

Eshtë mbuluar me shërbim Tregu në Novoselë cdo ditë të enjte . 

Eshtë bërë sigurimi i mbarëvajtjes së aktiviteteve të ndryshme social kulturore që ka organizuar 

Bashkia Vlorë përgjatë gjithë vitit në jo më pak se 12 raste . 

Eshtë bërë siguria e aktiviteteve sportive që Klubi Sportiv “ FLAMURTARI ” dhe “ORIKU” 

kanë zhvilluar sipas kalendarit sportiv të tyre. 

Policia Bashkiake është angazhuar në krijimin e kushteve optimale për punën që kryejnë firmat 

zbatuese të projekteve të shumta që kryhen në qytet duke bere bllokimin total te akseve rrugore ( 

Ali Demi, Gjergj Araniti)  .Gjithashtu, kemi bashkëpunuar cdo ditë me drejtoritë e Bashkise UK 
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, NSHP , DIP, sipas kërkesës së tyre  duke ndërhyrë ne largime mjetesh që behen pengesë për 

punime dhe bllokime segmentesh rrugore në vartësi të proceseve të punimeve . 

Ne saje te aktiviteteve “ Vlora qyteti Evropian I sportit 2024” kemi mbeshtet dhe siguruar 

mbarëvajtjen e të gjithë aktiviteteve kulturore dhe sportive të kryera në territorin e Bashkisë 

Vlorë sidomos Kampionatin e “Ligës Unike” në basketboll , “Vlora Half Marathon 2024”, 

“Mountainbike Kanina” duke bllokuar hapësira dhe akse rrugore gjatë zhvillimit të aktiviteteve . 

 

 

 DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS DHE INVESTIMEVE 

PUBLIKE      

1-SEKTORI I  STREHIMIT  

 

Gjatë 4 mujorit të parë të vitit 2024 nga sektori që mbulon çështjet e strehimit janë kryer të gjitha 

proçedurat e përcaktuara për strehimin social në aktet ligjore në fuqi  dhe në rregulloren e 

brendshme të bashkisë, mbi funksionet, përgjegjësitë dhe kompetencat e këtij sektori. 

Konkretisht,  

1. Është përgatitur project-vendimi dhe është miratuar në Këshillin e Bashkisë me 

Vendimin Nr.6, datë 29.01.2024 “Për miratimin e listës emërore të familjeve dhe 

individëve, që përfitojnë banesë me kosto të ulët në apartamentet e ndërtuara nga Enti 

Kombëtar i Banesave në lagjen” Kushtrimi” tek ish-frigoriferi Vlorë”. Kopje të këtij 

vendimi i kemi përcjellë për vazhdimin e proçedurave në kompetencë Entit Kombëtar të 

Banesave Drejtoria e Përgjithshme Tiranë dhe Drejtoria Rajonale Vlorë.  

2. Është përgatitur project-vendimi dhe është miratuar në Këshillin e Bashkisë me 

Vendimin Nr.13, datë 26.02.2024 “Për miratimin e deklaratës për bashkëfinancim      

drejtuar Ministrisë së Ekonomisë, Kulrurës dhe Inovacionit për  “Programin e 

përmirësimit të kushteve të banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe ta 

pafavorizuara” 

3. Është përgatitur project-vendimi,  është paraqitur për miratim në Këshillin e Bashkisë dhe 

është miratuar me VKB Nr.14, datë 26.02.2024 “Për miratimin e listës emërore të 

familjeve përfituese për programin “Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitete të 

varfëra dhe të pafavorizuara” 

4. Është hartuar projekti teknik, dosja me dokumentacionin e plotë të aplikimit dhe janë 

paraqitur pranë MEK&I në afatin e përcaktuar. 

5. Është hartuar project-vendimi dhe është paraqitur për tu miratuar në Këshillin e Bashkisë, 

me VKB Nr.12, datë 26.02.2024 “Për miratimin e listës së familjeve dhe individëve, që 

përfitojnë subvencionin e qirasë në treg të lirë dhe vlerat e subvencionit për çdo rast”. 16 

familjet e para për vitin 2024, ku për hartimin e project-vendimit është plotësuar dhe 

shqyrtuar dokumentacioni i familjeve, verifikimi faktik në terren, është kaluar në 

komisionin e strehimit të bashkisë etj.  

 

 

2- Sektori i  Transportit  
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Sektori i trasportit zbaton me përpikmeri të gjitha dispozitat për nxjerrjen e licencave dhe 

certifikatave për   transport  rrethqytetes , qytetës ,taksi ,agjensi transporti  dhe licencë tregtim 

karburanti. 

Licensimi i subjekteve bëhet në bazë të Ligjit 8308 datë 18.08.1998 ”Për transportet rrugore” , i 

ndryshuar, VKM  dhe udhëzimeve të MIE. 

Në 4-mujorin e parë të vitit 2024 është bërë licensimi i të gjithë atyre subjekteve të cilët kanë 

paraqitur kërkesat për licensim. 

1-Taksi 4+1  janë licensuar 11 mjete, me afat 5 vjecar. 

2-Certifikata për transport mallrash për llogari të vet janë 51 copë, për transport mallrash për të 

tretë janë 21 copë,  licence transporti mallrash për të tretë 1 copë, me afat 5-vjecar. 

3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 39 copë.  

4-Agjensi transporti  ndërkombëtar 1 copë. 

5-Çertifikatë udhëtarësh për llogari të vet janë 5 copë. 

6- Drejtoria DIIP pajis me licence tregtim karburanti subjektet të cilat tregtojnë karburant. Në 4-

mujorin e parë të vitit 2024 janë pajisur me licencë 5-vjecare 8 subjekte. Subjektet të cilat nuk u 

ka mbaruar afati i licensimit paraqiten në momentin e përfundimit të licences për tu pajisur me 

licencë. Ndëra për subjektet që nuk janë të pajisura dhe nuk kanë shlyer detyrimin ndaj Bashkisë 

Vlorë si dhe detyrimet që ka lënë KLH janë bërë njoftimet përkatëse dhe i ka kaluar për trajtim 

sektorit të borxhit te Drejtoria e të Ardhurave Vendore. 

7-Sherbimi i transportit urban në qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. Në këtë 

shërbim i është kushtuar vëmendje e veçante rritjes së cilësisë së transportit urban duke u 

shërbyer sa më mirë komunitetit. 

8-Taksa  e parkimit është vjelë nga të gjithë subjektet në momentin që subjekti pajiset me 

lic+certif, dhe vlefta e taksës parkimit bëhet në bazë të VKB . 

Të gjithë subjektet të cilat kërkojnë parkim para subjekteve të tyre   paguajnë taksen e parkimit 

me pagesë,  në bazë të një kontrate të lidhur  me Bashkinë Vlorë me nje afat një  vjecar dhe 

pagesa sipas VkB, 4- mujorin e parë janë lidhur kontrata me 20 subjekte dhe për trajtim janë 15 

të tjera. 

Për të bërë të mundur rritjen e të ardhurave  nga transporti , Drejtoria e Infrastrukturës dhe 

Investimeve Publike ka  bashkepunuar me Drejtorine Tatim Taksave, dhe Policine Bashkiake,  

po megjithatë këtu ka vend për përmiresime që këto kontrolle të jenë më të shpeshta. 

Sektori i trasportit  ka një koorespondecte të mirë me institucionet përkatëse si me DRSHTRR 

Vlorë,  MIE dhe institucione të tjera. 

Puna në lidhje me qytetaret  pathuajse ka qënë e mirë, është gjetur një bashkepunim i mire me ta, 

duke mos patur probleme në këtë drejtim dhe duke bërë të mundur zgjidhjen e problemeve të 

tyre. 

 

 

3- SHERBIMI I PASTRIMIT 

                            

                                       

 

Në Njesinë Administrative Orikum nga dt.03.07.2023 shërbimi i pastrimit,  realizohet nga 

kompania “Silver”, e cila ka fituar tenderin 1-vjeçar për pastrimin e Njësisë Administrative 

Orikum me vlerë 23 651 889 (njëzetet e tre miljon e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, ose 28 382 266 (njëzet e tetë miljon e treqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë me tvsh. 

Nga ana e kompanisë realizohen keto sherbime: 
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1. Largim transport mbeturinash  

2. Fshirje e rrugëve 

3. Larje e rrugëve 

4. Sistemim mbeturinash 

 

Fshirja e rrugeve , trotuareve, shesheve dhe blloqeve te banimit kryhet 1 here ne 24 ore dhe 6 

dite jave, ne nje siperfaqe prej 29 000 m2 me punetor me fshesa dhe 68400 m2 me autofshesë. 

Zbrazen koshat e vegjel ne shetitore dhe bulevard.  

Çdo dite hiqen 10 t mbetje urbane e shperndara ne 200 konteniere ne rreth 95 pika grumbullimi. 

Mbeturinat hiqen 1 here ne 24 ore pas ores 22:00 ne 7 dite te javes. Gjate sezonit turistik 

mbeturinat urbane ne 50 pika ne zonen turistike largohen dy here ne dite, per te mos pasur 

konteniere te tejmbushur. Mbetjet e papranueshme (inerte, elektroshtepiake, krasitje kopshtesh 

etj) prane konteniereve qe evidentohen edhe nga Njësia Administrative,  largohen nga kompania 

e pastrimit.  

Gjatë këtij 4 – mujori shërbimi I pastrimit është realizuar sipas kontratës dhe janë paraqitur çdo 

muaj situacionet e punës së kryer dhe akt kontrollet ditore të mbajtura nga supervizori. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4-SHERBIMI I PASTRIMIT 

                            

Në Njesinë Administrative Orikum nga dt.03.07.2023 shërbimi i pastrimit,  realizohet nga 

kompania “Silver”, e cila ka fituar tenderin 1-vjeçar për pastrimin e Njësisë Administrative 

Orikum me vlerë 23 651 889 (njëzetet e tre miljon e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh, ose 28 382 266 (njëzet e tetë miljon e treqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë me tvsh. 

Nga ana e kompanisë realizohen keto sherbime: 

1. Largim transport mbeturinash  

2. Fshirje e rrugëve 

3. Larje e rrugëve 

4. Sistemim mbeturinash 

 

Fshirja e rrugeve , trotuareve, shesheve dhe blloqeve te banimit kryhet 1 here ne 24 ore dhe 6 

dite jave, ne nje siperfaqe prej 29 000 m2 me punetor me fshesa dhe 68400 m2 me autofshesë. 

Zbrazen koshat e vegjel ne shetitore dhe bulevard.  

Çdo dite hiqen 10 t mbetje urbane e shperndara ne 200 konteniere ne rreth 95 pika grumbullimi. 

Mbeturinat hiqen 1 here ne 24 ore pas ores 22:00 ne 7 dite te javes. Gjate sezonit turistik 

mbeturinat urbane ne 50 pika ne zonen turistike largohen dy here ne dite, per te mos pasur 

konteniere te tejmbushur. Mbetjet e papranueshme (inerte, elektroshtepiake, krasitje kopshtesh 

etj) prane konteniereve qe evidentohen edhe nga Njësia Administrative,  largohen nga kompania 

e pastrimit.  

Gjatë këtij 4 – mujori shërbimi I pastrimit është realizuar sipas kontratës dhe janë paraqitur çdo 

muaj situacionet e punës së kryer dhe akt kontrollet ditore të mbajtura nga supervizori. 

 

Sektori i Ndriçimit Publik 

 

Një sektor i rëndësishëm në Bashkinë Vlorë, është edhe Sektori i Ndriçimit Publik 
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Monitorimi  
Funksionimi i sistemit të kontrollit të rrjetit të ndriçimit publik dhe evidentimi i defekteve bëhet 

nëpërmjet përgjegjësit , punonjësve të sektorit të ndriçimi publik, njësive administrative dhe 
komunitetit.  

Ndjekja e procedurave për lidhjen e kontratave të reja nga specialisti përkatës  

 

Shërbimi për mirëmbajtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Infrastrukturës dhe 

Investimeve Publike. Sektori i mirëmbajtjes së shërbimit të ndriçimit të qytetit përbëhet nga:  

Përgjegjës sektori, 7 elektriciste, 2 shoferë manovrator vinçi me kosh, 1 puntor ndricimi.  

 

Mirëmbajtja realizohet me të ardhurat e Bashkisë, që mbulojnë: shpenzimet për blerje 

materiale të ndryshme për mirëmbajtjen e rrjetit elektrik të cilat planifikohen çdo vit në bazë të 

preventivave dhe miratohen në buxhetin e Bashkisë. Këto materiale magazinohen dhe tërhiqen 

nga punonjësit e shërbimit të ndriçimit sipas nevojave gjatë gjithë vitit.  

 

 

Ndriçimi publik në Qytet, përfshin rrjetin e ndriçimit të shpërndarë si më poshtë: 

•          ndriçimi i rrugëve kryesore dhe dytësore 

•          ndriçimi i shesheve 

•          ndriçimi i parqeve dhe lulishteve 

 

Asetet në dispozicion të shërbimit të ndriçimit publik për qytetin janë: 

•          Numri i pikave të furnizimit të energjisë (kabinave elektrike) që kanë kontratë 209 copë 

aktive, 25 copë të ngrira 

•          Numri i ndriçuesve të instaluar 7500 copë 

 

Në territorin urban të qytetit ka 3 lloje shtyllash: 

•          dekorative: të cilat gjenden në zonat pedonale dhe disa nga parqet e qytetit; 

•          çeliku: pothuajse të gjitha të zinkuara, përbëjnë pjesën dominuese të shtyllave që 

shërbejnë për ndriçimin e qytetit; 

• betoni: shtyllat i përkasin OSHEE, por ndriçuesit janë të Bashkisë. 

 

Duke vlerësuar drejt situatën e Ndricimit Publik si dhe rëndësinë tepër të madhe që ka   për 

sigurin e qyetarëve dhe në fushën e turizmit, gjatë 4 mujorit të pare janë bërë këto punë: 

 

 

BASHKIA VLORË 
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Çmontimi dhe magazinimi i dekorit ekzistues të festave të fundvitit. 

Riparimi I 105 ndriçuesave 250w në lagjen “Isa Boletini” dhe “Pavarësia” 

Zëvendësimi I kabllit në parkun “Pavarësia” në total 1000ml 

Riparimi I linjave ajrore dhe tokësore në rrugën “Andrea Varfi. 

Vendosja e 50 ndriçuesave Led 100W të furnizuar nga FSHZH në rrugën “Andrea Varfi”  

Riparimi I linjës elektrike dhe vendosja e 50 ndriçuesave 250 w 

Riparimi linjave elektrike të ndriçimit në rrugën “Mis Durhan” 

Vendosja e 20 ndriçuesave Led 100W të furnizuara nga FSHZH në rrugën “Mis Durhan” 

Vendosja e 25 ndriçuesave Led 100W të furnizuara nga FSHZH në lagjen “Pavarësia” 

Vensoaja e linjës elektrike të ndriçimit, vendosja e 60 shtyllave 9.8m me nga një ndriçuesa Led 

100W për secilën shtyllë si dhe gjithë operacionet e nevojshme për funksionimin e ndriçimit në 

rrugën “Ali Demi” të furnizuara nga FSHZH 

Zëvendësimi I kabllit të vjedhur në rrugën “Pirro Sava” dhe Astrit Kokoshi”. 

Vendosja e 15 ndriçuesave 100W në rrugën e Paqes. 

 

 

 

 

 

 

 

NJËSITË ADMINISTRSATIVE 

NJ.A. QENDËR 

Riparimi i  50 ndriçuesave 250W në Nartë 

NJ.A.SHUSHICË 

Riparimi i ndriçuesave 250W dhe mirmbajtja e ndriçimit. 

NJ.A.NOVOSELË 

Zëvendësimi i kabllit të dëmtuar  dhe riparmi i difekteve në panelat elektrikë. 

NJ.A.ORIKUM 

Riparimi i 70 ndriçuesave 250W. 
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Në qytet dhe në Njësitë e tjera administrative situate e ndriçimit është si më poshtë: 

 Nj.A.Orikum: Në Orikum dhe në Fshatrat ka 357 ndriuçues 

 Nj.A.Qendër: Në Kaninë ka 75 ndriçues. Në Nartë ka 40 ndriçues. Në Babicë të Madhe 

ka 145 ndriçues 

  NJ.A.Novoselë: Në Novoselë dhe në Fshatrat ka 630 ndriçues 

 Nj.A.Shushicë  ka në total 180 ndriçues. 

 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE TË HUAJA INTEGRIMIT EVROPIAN DHE 

DIASPORËS 

Në përgjigje të shkresës me Nr. 6867 Prot. datë 07.05.2024 me lëndë “Mbi analizën e punës për 

periudhën 01.01.2024-30.04.2024” ju raportojmë se Drejtoria e Projekteve të Huaja Integrimit 

Evropian dhe Diasporës, bazuar në V.K.M-në Nr. 450, datë 16.07.2018 “Për Bashkërendimin 

dhe Koordinimin e proçesit të Integrimit Evropian ndërmjet qeverisjes qëndrore dhe njësive të 

vetëqeverisjes vendore”, Vendimit Nr.53, datë 23.07.2021 Për një ndryshim në vendimin nr. 101, 

datë 11.09.2018 “Për miratimin e rregullores së organizimit, funksionimit, detyrave dhe 

kompetencave të administratës së Bashkisë Vlorë” do të kryejë në vijmësi detyrat si më poshtë 

vijon: 

 

Detyrat e drejtorisë gjatë kësaj perjudhe kanë konsistuar në realizimin e aktiviteteve të 

projekteve në proçes  zbatimi, trajnimeve, aplikimeve, bashkaplikimeve dhe shprehjeve të 

interesit në partneritet me institucione ndërkombetare si dhe në bashkërendim dhe koordinim me 

strukturat e bashkisë për përfshirjen sipas nevojave dhe  thirrjeve të donatorit dhe fondeve. 

 

Projektet në zbatim:  

 

1. Projekti  “ART4SEA”- art për detin “  Melting Art, Creativity and Marine Sciences to 

foster Ocean Literacy in the Mediterranean area”  nga programi Evropa Krijuese, 

financuar nga Bashkimi Evropian, është  me një kohëzgjatje 36 muaj, me Lider 3D 

RESEARCH SRL, Itali  dhe Bashkia Vlore si nje nder shtate partneret e perfshire. 

2. Projekti “Support towards employment and education members for the Roma and 

Egyptian minority in municipality of Vlora” , mbështetur nga Fondacioni Shoqeria e 

Hapur per Shqiperine, OSFA. Synimi i përgjithshëm i këtij projekti është integrimi i 

qëndrueshëm në tregun e punës të 14 anëtarëve të minoritetit Rom dhe Egjiptian dhe 

nxitja e frekuentimit të procesit arsimor duke ofruar mbështetje me bursa për 30 nxënës 

frekuentues te shkollave të arsimit 9-vjeçar në territorin e Bashkisë Vlorë 

3. Projekti WRECKS4ALL- Programi  i BE, IPA III CBC me titull “ Kapitalizimi duke 

transferuar ne territore te reja modelin për mbrojtjen e trashegimisë nënujore përmes 
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dixhitalizimit dhe valorizimit të tij si një ofertë e re turistike” me lead partner 

Universitetin e Malit te zi. 

Nëpërmjet sinergjisë së programit Interreg, projekti do të synojë: nxitjen dhe 

përmirësimin inovativ kulturor dhe turistik si një pikë e fortë drejt zhvillimit lokale 

drejtuar në përmirësimin ekonomik të zonave bregdetare. 

Ky projet do te zbatohet përgjatë vitit 2024 dhe Bashkia Vlorë  përmes aktiviteteve të 

parashikuara si partnere, do të  përfitojë nga rezultatet kryesore të ËRECKS4ALL të tilla 

si plani i veprimit  dhe qasje të re për aksesin publik në trashëgiminë kulturore nënujore. 

4. Projekti CIRCUS- Programi INTERREG IPA-ADRION 

Strategjitë e ekonomisë qarkulluese, planet e veprimit dhe zgjidhjet për tranzicionin e 

sistemeve agroushqimore në komunitetet bregdetare te zones ADRION 

(Circular economy Strategies, action plans, and Solutions for agrifood systems transition 

in ADRION coastal communities) 

Lead partner- Instituti Agronomik Mesdhetar Bari-Itali, Bashkia Vlore eshte partnere 

5. Projekti PREVENT- Programi INTERREG IPA _Reduktimi i ndotjes dhe 

paralajmërimi i hershëm për ekosistemet  vulnerabël në territoret Adriatik-Jon. 

Projekti trajton sfidën e përbashkët të ndotjes detare në rajonin Adriatiko-Jonian. Kjo 

sfidë përkeqësohet nga ndryshimet klimatike dhe përbën një kërcënim të konsiderueshëm 

për rajonin ekosistemet, komunitetet dhe ekonomitë. Projekti synon të zhvillojë mjete 

inovative dhe metodat për zbulimin e hershëm, parandalimin dhe menaxhimin e 

mbeturinave detare. 

6. Projekti Resilienza marxhinale – Hartimi i Planit për Vlerësimin e Potencialeve 

Territoriale të Qarkut Vlorë. Promovimi i politikave të orientuara drejt zhvillimit që 

mbështesin aktivitetet produktive, krijimin e vendeve të punës të denjë, sipërmarrjen, 

kreativitetin dhe inovacionin, dhe inkurajojnë formalizimin dhe rritjen e ndërmarrjeve të 

vogla dhe të mesme, gjithashtu përmes aksesit në shërbimet financiare. 

 

 

 

 

 

Janar 

- Urdhër pune në komisionin për vlerësimin e aplikimeve për “30 bursa shkollore të 

nxënësve nga Kominiteti Rom dhe Egjiptian” 

Shkurt 

- Trajnim me temë “Ngritje kapacitetesh mbi menaxhimin e fondeve IPA II dhe IPA III. 

- Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkitë për ne BE” me temë “Rregullat e 

procedurave të prokurimit dhe kushtet e kontratës” 

- Trajnim i organizuar nga ASPA dhe projekti “Bashkitë për ne BE” me temë “Rrugëtimi 

drejt një shkrimi të suksesshëm sipas ciklit PCM” 
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- Aplikime dhe shprehje interesi për partneritet me Bashkitë Greke ne kuadër të programit 

“Interreg –IPA, CBC –Greece –Albania 2021-2027. 

Mars 

- Pjesëmarrje në sension informues në kuadër të thirrjes së parë për project propozime  për 

programin Interreg –Shqipëri 2021-2027 të organizuar nga SASPAC. 

- Takim me temë “Gruaja, paqa dhe siguria “ 

Prill 

- Takim informues nga shoqata “Internacionale për solidaritetin(SHIS) me titull 

“Promovimi i edukimit gjithëpërfshirës përmes edukimit të kombinuar për nxënësit Rom 

dhe Egjiptian “ në Bashkinë Vlorë. 

- Takim online në kuadër të aktiviteteve aktuale dhe të planifikuara për objektivat specifikë 

të subgranteve në kuadër të projektit në zbatim “Mbështetja me bursa dhe punësim për 

anëtarët e komunitetit Rom dhe Egjiptian. 

- Pjesëmarrje ne aktivitet për prezantimin e draft planit të përshtatjes klimaterike nga 

“UNDP” 

- Vizitë në Kotor në kuadër të hapjes së projektit “WRECKS4ALL” në të cilën Bashkia 

është partnere. 

 

 Drejtoria e Ndihmës dhe Shërbimit Social 
 

  Drejtoria e Ndihmës dhe Shërbimit Social në bashkinë e Vlorës për periudhën Janar-Prill 2024 

ka mbajtur në fokus tek shërbimet e kujdesit shoqëror, nevojat sociale në rritje të kategorisë së 

grupeve në vështirësi ekonomike, të grupeve me problematika të ndryshme sociale, për të gjithë 

komunitetin, në mënyrë që të jenë të mbuluara me shërbime ekzistuese dhe shërbime të reja 

sociale, për të qënë sa më pranë qytetarëve sipas modeleve dhe praktikave më të mira 

bashkëkohore.  

Shërbimet janë ofruar në përputhje me standartet dhe kornizën ligjore të shërbimeve sociale duke 

u bazuar në qasjen me individin si priotar, në qëndër te çdo sherbimi, duke ngritur një sistem të 

balancuar shërbimesh sociale, të cilat do të kenë në fokus target grupet në nevojë, duke synuar 

një mbulim më të mirë të nevojave të tyre, një mbulim më të plotë me shërbime të tjera të 

kujdesit shoqëror, nëpërmjet zhvillimit të mëtejshëm të shërbimeve ekzistuese dhe ndërtimit të 

shërbimeve të reja. 

 

                                       SEKTORI FINANCË-STATISTIKË 

Numri i familjeve përfituesve në vështirësi ekonomike nga të ardhurat e bashkisë ka qënë 

afërsisht rreth 33 familje në muaj me një fond 4-mujor prej 417.000 Lek. 

 

 Përfitues te ndihmes ekonomike 4-mujor I 2024 
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Emërtimi Numër Lekë 

Bashkia 23 257.000 

Njesia Shushice 2 36.000 

Njesia Qendër 3 51.000 

Njesia Novosele 2 43.000 

Njesia Orikum 3                30.000 

             TOTALI 33               417.000 

 

 

 

 

Ndërsa për numrin e përfituesve të familjeve që përfitojnë ndihmë ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar 6% për periudhën 4-mujore të vitit 2024, janë trajtuar 19 familje me një fond 

212.575 . 

 

Emërtimi 

Përfitues te ndihmes ekonomike 4-mujori I 

2024 

Numër Lekë 

Bashkia 19 212.575 

TOTAL 19 212.575 

 

Pagesat për të gjitha këto kategori e personave me aftesi te kufizuar kanë vazhduar pa ndërprerje 

edhe per personat qe  kanë mbaruar afatin e komisionimit për të mos krijuar probleme sociale 

dhe konkretisht: 

 

            NJËSIA PËR ÇËSHTJET  KUNDËR DHUNËS NË FAMILJE 

 

Nga Koordinatori Vendor i Dhunës në Familje për periudhën 4 mujore janar-prill 2024 janë 

trajtuar gjithësej 29 raste në formën e vendimeve te Gjykatës së Shkallës së Parë, përfshirë 

UMM-të dhe UM-të të paraqitura pranë Drejtorisë së Ndihmës dhe Shërbimit Social, bashki. 

 

Emërtimi 

P.A.K + 

kujdestarë 

Tetraplegjik+ 

kujdestarë 

Verbëri 

kujdestari 

Invalid Total 

Nr. 000/Lek Nr. 000/Lek Nr. 000/Lek Nr. 000/Lek Nr. 000/Lek 

P.A.K 24 

 

1926 

 

82.283 

 

564 

 

49.932 

 

668 

 

42.181 

 

2380 

 

30.442 

 

5538 

 

204.839 
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Këto raste dhune janë menaxhuar në bashkëpunim me Ekipin Teknik Ndërdisiplinar dhe në 

koordinim të përmirësuar mes aktoreve të ketij grupi, ku janë marrë edhe masat përkatëse për 

mbështetjen e plotë të viktimave.  

Për periudhën janar-prill 2024 janë realizuar 3 mbledhje të Ekipi Teknik Ndërdisiplinor të 

dhunës në familje. 

Rastet e paraqitura si me vendim gjykate ashtu edhe të vetëreferuara pranë Njësisë së Çështjeve 

Kundra Dhunës në Familje, jane menaxhuar në bashkëpunim me koordinatorin vendor dhe me 

antarët e Ekipit Teknik Ndërsektorial, duke u ofruar rasteve të dhunës, shërbime ligjore dhe 

psikologjike falas, shërbime këshillimi për burrat e dhunshëm. 

Rastet e pajisura me UM janë trajtuar me ndihmë ekonomike ne masen 9900 lekë, duke kryer 

njëkohësisht monitorimet përkatëse në bashkëpunim me policinë vendore Vlorë, si dhe stafin e 

shërbimit Social, ndërmjetësim për punësim, informim dhe këshillim mbi te drejtat që ka një 

viktimë dhune në bazë të ligjit përkatës, si dhe ndërmjetësim për akomodim pranë strehëzave 

rezidenciale përkatëse. 

Gjatë periudhës Janar- Prill 2024 çdo rast dhune është trajtuar me përparësi, sipas nevojave të 

identifikuara me bashkëpunimin e ngushtë të gjithë anëtarëve të MKR-së, si dhe janë monitoruar 

rastet me Urdhër Mbrojtje duke vlerësuar dhe adresuar nevojat e rastit.  

Gjatë periudhës Janar- Prill 2024 janë drejtuar në mënyrë të vazhdueshme UMM-të prej gjykatës 

pranë zyrës së Shërbimit Social. Çdo rast dhune i paraqitur pranë Drejtorisë së Ndihmës dhe 

Shërbimit Social ose çdo rast i referuar nga gjykata e rrethit gjyqesor Vlorë është kontaktuar dhe 

është bërë vlerësimi i nevojave nëpermjet një intervistimi mes koordinatorit të dhunes, 

punonjësit social të vlerësimit të nevojave si dhe viktimës.  

Pasi është vlerësuar nevoja e çdo rasti dhune, koordinatori ka informuar viktimën dhe e ka 

referuar në institucionet përkatëse.  

Gjatë periudhës Janar- Prill janë referuar 29 raste dhune pranë Klinikës Ligjore “Vatra” dhe 9 

raste për dhunuesit për këshillim psikosocial, ku viktimave të dhunës dhe personave ushtrues të 

dhunës, u është ofruar assitencë ligjore dhe psikologjike, zgjidhje martesore dhe kërkesepadi për 

UMM dhe UM si shërbime falas nga Klinika Ligjore e Qendrës Psiko-Sociale “Vatra”. 

Duke bërë një analize të rasteve grupmosha më e prekur nga dhuna është fasha 26-35 vjec si dhe 

36-45 vjec si raste dhune në familje.  

Grupmosha më pak e prekur nga ky fenomen është fasha 19-25 vjeç.  

Grate dhe vajzat jane target grupi më i margjinalizuar nga fenomeni i dhunës.  

Statusi civil më i prekur nga fenomeni i dhunës në familje janë të martuar, më pas renditen 

kategoria e personave të divorcuar dhe më pak bashkëjetuesit.  

Niveli arsimor i ulet ka qene më i prekur prej fenomenit të dhunës në familje dhe me pas niveli 

arsimor I mesem kurse niveli arsimor i lartë ka qënë më pak i prekur prej dhunës për vitin 2023.  

Një kategori e prekur nga fenomeni I dhunës në familje janë personat e moshës së tretë, personat 

me AK, si dhe komuniteti Rom dhe Egjiptjan, të cilët janë trajtuar me shërbime sociale dhe 

menaxhuar nga Ekipi Teknik Ndërdisiplinor i Dhunës në Familje. 

 

NJËSIA E MBROJTJES DHE TË DREJTAVE TË FËMIJËVE 
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Për periudhën Janar-Prill 2024, ka menaxhuar në total 43 raste dhe 35 jane raste te reja të 

fëmijëve në nevojë për mbrojtje sipas problematikave si vlerësime social-ekonomike të familjes 

për monitorim të rastit, për vendosje në kujdestari alternative, raste të fëmijëve në konflikt me 

ligjin. Janë asistuar të miturit në komisarjat në 4 raste me kërkesë të komisarjatit. Janë asistuar të 

miturit në prokurori në 3 raste. Ka qenë prezente në 55 seanca gjyqi me të mitur. Janë zhvilluar 

ne total 13 vizita në banesë, 4 mbledhje të grupit teknik ndërsektorial si dhe 1 mbledhje SVK.  

Janë shoqëruar në mënyrë periodike 2 të mitur në Shërbimin e Provës. Është trajtuar një rast për 

riatdhesimin e dy të miturve. Është trajtuar një rast në tendencë braktisje të fëmijës. Janë trajtuar 

4 raste të dyshuar për abuzim seksual. Janë bërë vlerësime në banesat e disa të miturve të cilët 

ndodhen në institucione për të parë mundësitë e tyre për rikthimin pranë familjes biologjike. 

Është zhvilluar një takim në ZVA për informacion mbi frekuentimin e shkollës së mesme me 

korrespodence. Janë mbyllur në total 3 rast. Vizitat në familje kanë pasur karakter kryesisht 

vlerësues mbi situatën sociale-ekonomike të familjes dhe janë kryer në varësi të problematikave 

të cilat kanë patur rastet.  

Në muajin Shkurt është bërë lista e fëmijëvë për kopështe dhe cerdhe për vitin 2024 ku me 

vendim të keshilli bashkiak janë përfshirë 20 fëmijë për frekuentim nga te ardhurat e fondit të 

bashkisë. Këta fëmijë janë pjesë e familjeve me probleme specifike socio-ekonomike, fëmijë të 

viktimave të dhunës në familje.  

NËPUNËSI PËR ÇËSHTJET E BARAZISË GJINORE 

Për periudhën Janar-Prill 2024, nëpunësi i barazisë gjinore ka asistuar në mbështetje me shërbim 

sociale si dhe asistim në vleresimin e nevojave të rasteve sociale si dhe referim pranë 

institucioneve ofruese sherbimesh falas. Ka qene pjesëmarrës në të gjitha mbledhjet e këshillit 

bashkiak. Nëpunësi gjinor ka qene pjesëmarrës edhe në tryezat konsultative mbi çëshjtet e 

barazisë gjinore, si dhe pjesëmarës në trajtime të ndryshme nga OJF-të me fokus barazinë dhe 

drejtësinë gjinore. Ka asistuar në seanca gjyqësore në bashkëpunim me Punonjësin e Mbrojtjes 

së Fëmijëve, për çështjet e fëmijëve me problematika socio-ekonomike si dhe ka asistuar në 

vlerësimet e nevojave të rasteve të dhunës në familje në bashkëpunim me Koordinatoren 

Vendore të Dhunës dhe ka qënë pjesëmarrës aktiv si në ETN ashtu dhe ne GTN e realizuara mbi 

cështjet e ndryshme dhe problematikat sociale të paraqitura pranë DNSHS-së. 

     NJËSIA E VLERËSIMIT DHE REFERIMIT TË NEVOJAVE TË RASTIT  

 

Për periudhën janar-prill 2024 Njesia e Vlerësimit dhe Referimit të Rasteve si një  strukturë e 

vendosur prane Sherbimit Social, ka zhvilluar një sërë aktivitetesh si: 

Specialisti i njësisë së vlerësimit të nëvojave ka realizuar 5 TAKIME Grupi Teknik 

Ndërdisplinor  për menaxhim rastesh të kategorisë së moshës së tretë, për personat në situatë 

rruge si dhe të personave qe jane me Aftësi të Kufizuar. 
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Në bashkëpunim me koordinatorin vendor të dhunës në familje, njësia e vlerësimit ka realizuar 

13 monitorime dhe vlerësime nevojash. 

 Në bashkëpunim me Punonjësin e Mbrojtjes së Fëmijëve për rastet e fëmijëve me problematika 

sociale si dhe monitorimet përkatëse, janë realizuar 7 vlerësime nevojash. 

Njësia e vlerësimit të nevojave ne bashkepunim me NJA-te si dhe Rajonet e qytetit të Vlorës 

nr.1- nr.5, kanë realizuar 49 vlerësime nevojash të familjeve të cilët janë përftiues të sistemit 

Digjital të Ndihmës Ekonomike. 

Specialisti i Njësisë së Vlerësimit dhe Referimit të nevojave ka qenë pjesëmarrës në 9 trajnime 

dhe tryeza konsultative me ceshtje sociale.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               SHËRBIMET MBËSHTETËSE PËR FËMIJËN DHE FAMILJEN  

Aktivitetet dhe shërbimet e ofruara nga Shërbimet Mbështetëse 

për Fëmijën dhe Familjen Janar-Prill 2024. 

 

 

Shërbimet bazë Shërbimet e detajuara 

Shërbime të kujdesit shoqëror si: monitorimi 

mireqënies së qytetarit dhe lobim për 

realizimin e të drejtave të qytetarëve. 

Takime me aktorë vendor në lidhje me 

respektimin e të drejtave të qytetarëve dhe 

sigurimin e aksesit në rrjetin e shërbimeve në 

komunitet: 

Punonjësi për Mbrojtjen e Fëmijëve ( 25 

takime ) 

Koordinatori Vendore për Dhunën në Familje 

(7 takime) 

Psikolog në Polici (6) 

Punonjës të shëndetësisë (  25 takime, 

kryesisht me pediatër e mjek familje) 

Administratoret e Rajoneve dhe Njësive 

Administrative (  38 takime ) 

Zyra e punës (  5 takime ) 

Shërbimi Social Shtetëror Rajonal (10 takime) 
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Zyra e Emigracionit (0 takime) 

Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor 

(1takim) 

GTN (13) 

Zyra arsimore /shkolla ( 28 takime) 

Zyra për kopshtet e çerdhet (  8 takime) 

Gjykata e Shkallës së parë, Vlorë (10 takime) 

Shoqërimi fëmijëve nga kujdestaret (95 

shoqërime) 

Shërbime të fuqizimit individual e familjar: 

administrative dhe ekonomike 

Vlerësim I thelluar I nevojave të 

individit/familjes (12 familje) 

Plan fuqizimi individual/familjar (12 familje) 

Orientim shoqërim dhe advokim në 

institucione të ndryshme përmendura në pikën 

1, në funksion të përmbushjes së planit të 

fuqizimit dhe plotësimit të nevojave. (rreth 

100-takime me të gjitha institucionet e 

nevojshme në kuadër të përmbushjes së planit 

të fuqizimit të familjeve dhe menaxhimit të 

rasteve) 

Këshillime psikologjik; fëmijë (9raste dhe 52 

orë këshillimi) dhe të rritur (13 raste 60 orë). 

Mbështetje direkte (paketa ushqimore-

pako,veshmbathje-higjeno-sanitare pako). 

Aktivitete për fëmijë me grupe të vogla 

realizuar në zyrat e SHMFF (10 aktivitete me 

pjesëmarrjen e rreth 25 fëmijëve në total). 

Në total familjeve u janë ofruar shërbime të 

integruara që kanë ndikuar në mënyrë të 

drejtëpërdrejtë në rritjen e mirëqënies së 

fëmijëve e familjeve dhe parandalimin e 

institucionalizimit.  

Shërbime të specializuara si kujdestaria në 

familje, psikoterapeutë, mësues special, 

logoped, fizioterapistë etje. 

 

Shërbimi I kujdestarisë në familje me 

shërbimet e mëposhtme: 

-organizimi I një rutine ditore të shëndetshme  

(3 familje) 

-Shoqërim në çerdhe – shkollë të fëmijëve (3 

fëmijë) 

-shërbime për të plotësuar nevojat e 

përditshme të të moshuarve. (1 familje) 

Shërbimi i Logopedisë: 

– kanë marrë shërbim logepedie falas 6 
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fëmijë. 

Shërbimi I fizioterapisë: 

– kanë marrë shërbim fizioterapie falas 4 

fëmijë. 

Klasa pas shkolle:  

muaji janar: 13 fëmijë 

muaji shkurt: 13 fëmijë 

muaji mars: 10 fëmijë 

muaji prill : 11 fëmijë 

Qendër burimore për dhënien e informacionit, 

ofrimin e trajnimeve, mentorim drejt plotësimit 

të nevojave dhe shërbime të specializuara. 

Bazuar në hartën e shërbimeve sociale janë 

orientuar përfituesit drejt shërbimeve për të 

cilat kanë patur nevojë, duke iu dhënë 

informacionin dhe orientimin e duhur. 

 

 

 

 

 

 

Aktivitetet e realizuara Përshkrimiaktivitetit 

Aktivitet për prezantimin e modelit të 

Kujdestarisë alternative. 

4 aktivitete të realizuara në Njësitë 

Administrative Shushicë, Novoselë, Orikum 

dhe Qendër. 

Aktivitet edukues-argëtues për fëmijët e 

familjeve që marrin shërbime fuqizimi . 

10 aktivitete të realizuara me fëmijët në 

kuadër të informimit për tema të ndryshme 

dhe argëtimit. 

 

 

Numri i përfituesve çdo muaj dhe në total gjatë periudhes 4 mujore Janar-Prill 2024 

Muaji Numri I përfituesve të rinj e të vjetër që kanë 

marrë shërbime për çdo muaj. 

Janar 20 

Shkurt 24 

Mars  24 

Prill 13 

Totali i rasteve që kanë marrë shërbime pranë 

SHMFF për vitin 2024 

20 familje të reja kanë marrë shërbime të 

integruara gjatë periudhës Janar-Prill 2024 

Në total për periudhën Janar-Prill janë 

menaxhuar 44 familje me nevoja të ndryshme 

socio-ekonomike. 

 



 42 

 

 Sektori i Auditimit të Brendshëm 

Njësia e Auditimit të Brendshëm për vitin 2024 ka planifikuar 8 auditime për evadim. Nga 

periudha 01.01.2024 deri në 30.04.2024 janë realizuar 4 auditime. 

 

Misioni i auditimit të brendshëm 

Misioni i Njësisë së Auditimit të Brendshëm  në Bashkinë Vlorë është të japë siguri objektive 

dhe të pavarur si dhe shërbime konsulence, i krijuar që të shtojë vlerën dhe të përmirësojë 

funksionimin e Institucionit.  

Njësia e Auditimit të Brendshëm ndihmon Institucionin të përmbushë objektivat e veta duke 

ofruar një trajtim sistematik dhe të disiplinuar, për vlerësimin dhe përmirësimin e efektivitetit të 

proceseve të menaxhimit të riskut, kontrollit dhe qeverisjes në drejtoritë dhe njësitë e varësisë. 

Analiza e misioneve të auditimit për periudhën 01.01.2024 deri në 30.04.2024                                              

Veprimtaria audituese është bazuar në vleresimin e përshtatshmerisë dhe efektivitetin  e 

sistemeve të kontrollit duke u fokusuar kryesisht në: 

 Identifikimin, vlerësimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njësisë publike 

 Përputhshmërinë e veprimtarisë së njësisë publike me kuadrin regullator 

 Besueshmerinë dhe gjithëperfshirjen e informacionit financiar dhe operacional 

 Kryerjen e veprimtarisë së njësisë publike me ekonomi, efektivitet dhe eficencë 

 

 Dhënien e rekomandimeve për përmirësimin e veprimtarisë dhe efektivitetin e sistemit të 

kontrollit të brendshëm të njësisë publike. 

Duke u bazuar në  programin vjetor të auditimit të ndyshurar dhe planin strategjik për këtë 

periudhë janë audituar: 

1. Zbatimin e rekomandimeve të lëna 

2. Sektori i bordit te kullimit (Ndërmarrja e shërbimeve publike) 

3. Policia Bashkiake  

4. Drejtoria e Bujqësisë, Mbrojtjes së Mjedisit dhe Veterinarisë (në proces evadimi) 

 

Në ushtrimin e funksionit të tyre, strukturat e auditimit, kanë nxjerrë në pah hallkat më të dobëta 

dhe jo funksionale të sistemit, dhe ka punuar per permiresimin e tyre.  Rekomandimet jane 

pranuar nga titullaret e insitucioneve dhe jane percaktuar dhe afatet e realizimit te tyre.  

Për tre auditimet e kryera për këtë periudhë janë lënë gjithësej 7 rekomandime.  

 

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit të me baze sistemi paraqiten si me poshte: 

 Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar                                2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit                       3                                                                                                                             

 Sistemi i planifikimit dhe buxhetimit                                    1                                           

 Sipas qellimit te institucionit                                                 1 

 

Auditimi në Drejtorinë e Bujqësisë Mbrojtjes së Mjedisit dhe Veterinarisë është në proces 

evadimi. 
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2. Projekti : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Programi: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

  Mbrojtja nga Zjarri  
Në vijim të shkresës me nr. 6867 Prot datë 07.05.2024 dhe në zbatim të Ligjit 152/2015 e VKM-

së nr.520 datë 25.07.2019 për shërbimin zjarrfikës, ju dërgojmë si më poshtë vijon analizën e 

punës për periudhën Janar – Prill 2024 të Drejtorisë së MZSH-së, Bashkia Vlorë. 

 

Për periudhën Janar–Prill 2024 është realizuar puna dhe siguruar gatishmëria në njohjen e bazës 

Ligjore, Udhëzimit nr.1 Prot. datë 03.01.2024, Urdhërave dhe Udhëzimeve si dhe Postës 

Elektronike ardhur nga Dretoria e Përgjithshme e MZSH-së në Ministrinë e Brendshme, Bashkia 

Tiranë. Eshtë punuar dhe zbatuar plani i masave për përforcimin dhe rritjen e gatishmërisë për 

sezonin e dimrit dhe për stinën e verës me efektivët e ndërhyrjes operacionale. Jemi përgjigjur 

dhe ja kemi dalë me suksese situatave të cilat kanë qenë të pa parashikuara dhe jashtë mundësive 

tona. Kemi eleminuar në kohë difektet që kanë dhënë automjetet dhe pse mangesitë në automjete 

kane qenë të shpeshta. 

 

Sektori i Ndërhyrjes ka përpiluar dokumentacionin ligjor për muajin Janar – Prill 2024 si dhe 

është përgjigjur në kohë për fikjen e zjarreve dhe problematikave të tjera. Kemi arritur t’ja dalim 

me suksese falë përkushtimit të punonjësve të nivelit bazë. 

Sektori i Parandalimit ka marrë masa për programimin e punës për muajin Janar – Prill 2024, më 

konkretisht për kontrollin dhe masat parandaluse që kanë marrë të gjitha hoteleritë në vijën 

bregdetare të Bashkisë Vlorë, verifikimin dhe ndarjen e objekteve sipas rrezikshmërisë në 

kategori bazuar në aktet ligjore në fuqi. 

Sektori i Parandalimit gjatë Muajit Janar - Prill 2024, në bazë të planeve të punës të hartuara në 

zbatim të udhëzimit nr. 1 Prot. datë 03.01.2024 ka ushtruar kontrolle rutinë dhe të programuara 

në subjekte publike dhe private si hoteleri, objekte didaktike shkollore, kopshte çerdhe dhe në 

subjekte me aktivitet shërbimi.  

 

Eshtë ndjekur në vazhdimësi gjatë muajit Janar - Prill 2024 gatishmëria e Sektorit të Ndërhyrjes 

duke u mbështetur në organizimin e shërbimit sipas grafikut të shërbimit, librave të planëzuara 

dhe situatave të paparashikuara, duke ushtuar kontrolle të drejtpërdrejta në Stacion. 

Vëmendje kryesore dhe e veçantë i është kushtuar gadishmërisë në efektivë dhe mirëmbajtjes së 

automjeteve zjarrfikëse, paisjeve dhe materialeve të tjera ndihmëse për zjarrfikësen.  

Kemi bashkëpunuar me Drejtorinë e Emergjencave Civile në Bashkinë Vlorë dhe Emergjencat 

Civile në Prefekturën e Qarkut Vlorë. 

 

Gjatë periudhës Janar - Prill  2024 kemi patur këto situata : 

 Pyje, shkurre, kullota 146. 

 Situata zjarri në banesa 16.   

 Viktima 1. 

 Ndërhyrje shpëtimi dhe emergjence 39. 

 Ndërhyrje djegie makinash  7. 

 Situata zjarri të ndryshme objekte shërbimi, dyqane, salla, magazina 2. 
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 Nuk ka qenë e nevojshme për ndërhyrje 8. 

 

Ndërhyrja e menjëhershme e efektivave tanë nën drejtimin e komandantëve të cilët e kanë 

vlerësuar cdo njoftim në kohë si dhe institucioneve mbështetëse si Policia e Shtetit për 

zjarrvëniet e qëllimshme u bë i mundur frenimi i zjarreve dhe kallëzim penal për zjarrvënësit. 

Puna jonë është e pandarë në çfarëdo situatë zjarri dhe shpëtimi sado e rëndë të paraqitet. 

Nga Sektori i Parandalimit gjatë periudhës Janar - Prill 2024, janë hartuar planet e punës mujore 

ku janë ushtruar kontrolle dhe jane marrë masa ndëshkuese me gjobë aty ku janë konstatuar 

shkelje.  

 

Gjoba gjithsej 4.  

Akte teknike certifikatë e mbrojtes nga zjarrri 28.  

Vërtetime zjarri 7.  

Riperteritjë akte teknike e  mbrojtes nga zjarri 11.  

Miratime të projektit të MZSH-së 65. 

Akte ekspertimi për zjarret e rëna 10.  

 

Vëmendje e veçantë i është treguar plotësimit të evidencave, statistikave dhe dokumentacionit 

ligjor. 

 

Shefi i Sektorit të Ndërhyrjes ka marrë masat e duhura për rritjen, forcimin e shkallës së 

gatishmërisë, rritjen tekniko-profesionale të efektivit dhe ka eleminuar çdo rast problematik. 

Gatishmëria e mjeteve, paisjeve dhe mjetet zjarrfikëse kontrrollohen për gatishmërinë e tyre për 

të gjithë kompletimin me paisje mbështetëse,kompletimet me materiale të përcaktuara në mënyrë 

taksative nga Ligji, Udhëzimet, VKM , Rregulloret e miratuara. Vendimet e Këshillit të 

Ministrave dhe Udhëzimeve të Ministrit të Brendshëm dhe Drejtorisë së Përgjithshme të MZSH-

së , Urdhërat dhe Vendimet e Kryetarit të Bashkisë Vlorë këtë periudhë janë zbatuar me 

korrektësi.  

 

 

 

Gjatë periudhës në vazhdim kemi për detyrë si më poshtë : 

 

 Mbajtja në gatishmëri të përhershme e automjeteve zjarrfikës , materialeve mbështetëse 

dhe ato ndihmëse që përdoren nga shërbimi ynë. 

 Gatishmëria e efektivit zjarrfikës në çdo kohë dhe rrethanë për t’ju përgjigjur situatave të 

paparashikuara. 

 Dhënia në kohë e informacionit të situatave reale të ndodhura në territorin e Bashkisë, 

dhe në raste nevoje në ndihmë të bashkive fqinje. 

 Shefi i Sektorit të ndërhyrjes të zhvillojë analiza të veçanta për ngjarjet e rënda të 

ndodhura në territotin e bashkisë dhe të jetë e specifikuar situata reale me të gjitha 

elementet përcaktuar sipas VKM  nr.520 datë.25.07.2019. 

 Të ndiqet në vazhdimësi gadishmeria e efektivit dhe kontrolli fizik i  Stacioni të MZSH-

së, Bashkia Vlorë. 

 Shefat e dy Sektorëve respektivë të ushtrojnë kontrolle të vazhdueshme gjatë periudhës së 

verës sipas detyrës së tyre funksionale dhe të marrin masa për vartësit e tyre.  
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4. Projekti : Ndërmarrja e shërbimeve publike 

Programi: K04520.Rrugët rurale 

            Sektori  NSHP rrugë–trotuare-plazhe                                            

 

                  Riparim Trotuare në rrugët:  

-Riparim Rruga Gjergj Araniti 

-Rruga Hasan Kushta 

-Rruga   Zenel Murra 

-Rruga   Miss  Durhan 

-Rruga   Fejzo Gjomema 

 

           Rrugët në blloqet e banimit: 

 -Skarifikim Rrugët tek blloku banesave  Drejtoria e Pyjore 

-Skarifikim Rruga Fan Noli 

-Skarifikim Rruga pas ish-Mapove 

-Skarifikim tek Nën/stacioni elektrik 

-Skarifikim Rruga Babaçe Faiku 

-Skarifikim Rruga Hysni Muka  

-Skarifikim Rruga Ahmet  Selenica 

-Skarifikim Rruga Arben Zylyftari 

 

                Sinjalistikë horizontale-vetikale: 

-Rruga Demokracia 

-Rruga Anita Bitri 

-Rruga Hysni Alimerko 

-Rruga At Krito Negovani 

-Rruga Janaq Kilica 

-Rruga Dervish Hekali 

-Rruga Hajredin Haxhiraj 

-Rruga Sulejman Delvina 

 

                   Pastrimet në plazhe: 

-Plazhi i Ri 

-Plazhi përballë Shkollës së Marinës 

-Plazhi i Vjetër 

-Plugim dhe pastrim i sipërfaqeve me makineri 

 

-Urgjencat ditore të dala sipas urdhërave të Bashkisë 

-Realizuar aktivitete sportive në periudha te ndryshme                                                                                                                                                  

- Shënime:Shërbime dhe riparime në shkolla dhe kopështe. 

 

Programi: K05100: Gjelbërimi 
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 Sektorin e Gjelberimit 
 

Lulishtia në hyrje të qytetit:Ështe shërbyer me korrje sip.bari,krasitje shkurresh dhe gardh të 

gjelbër si dhe higjenizim të të gjithë hapsirës. 

Rruga Demokracia:Punim drurësh ,krasitje shkuresh grumbullim te degëve dhe barit dhe 

pastrim. 

Lulishte te Pallati I Kulturës dhe Universiteti:Krasitje drurësh,qethje shkurresh për dhënie 

forme,çapitje lulesh te Universiteti dhe zona e Portit krasitje gardhi I gjelbër punim toke për 

mbjellje lulesh sezonale te hapësirat e gjelbërta. 

Lulishte para Policisë:Korrje sip.bari,krasitje drurësh dhe shkurre,pastrim dhe higjenizim. 

Lulishtia te Hollidey dhe te Xhamia:Korje sip.bari,punim drurësh dhe shkurre për dhënie 

forme decorative I dhe patrim dhe higjenizim të zonës. 

Shkallët në Kuzum Baba:Qethje shkurresh,korrje sip.bari,fshirje të shkallëve,pastrim dhe 

grumbullim te mbaturinave mbas proçesit të punës. 

Rruga Osman Haxhiu,Zaho Koka dhe Enver Jaho:Punim drurësh dhe krasitje,pastrim I 

troturit nga barërat e kqijë,grumbullim dhe higjenizim. 

Lulishte  te Qëndra Shëndetësore:Korrje sip.bari,punim drurësh grumbullim bari dhe pastrim 

me fshesë. 

Lulishte te Marigo Posio:Korrje sip.bari,krasitje gardh I gjelbër,qethje shkurresh si dhe pastrim 

dhe higjenizim I zonës. 

 Lulishte te Selia e PS:Punim  druri,qethje dhe shkurresh e gardh I gjelbër,punim toke dhe 

mbjellje lule sezonale,pastrim dhe higjenizim. 

Lulishte te 3-Racat:Korrje sip.bari,punim dru dhe shkurresh,pastrim nga barërat e këqija 

grumbullim dhe pastrim mbas pune. 

Lulishte te Liqeni:Korrje sip.bari,krasitje drurësh,qethje shkurresh dhe pastrim. 

Rruga Dhimitër Konomi:Çapitje lulesh dhe hedhje plehu te lulet te ballkoni,korrje sip.bari 

,shkurresh si dhe pastrim dhe higjenizim përgjatë rrugës. 

Rruga Transballkanike:Korrje sip.bari,kraitje gardh I gjelbër,punim të trafikndarëse,punim në 

kampatet ,punim me frez dhe mbjellje farë bari. 

Rruga Sazani:Punim drurësh,prerje ferrash,korrje sip.bari,pastrim I trotuarit nga barëart e këqija 

si dhe pastrim dhe higjenizim. 

Rruga At Kristo Negovani:Punim drurësh,punim gardh I gjelbër,krasitje ,grumbullim bari dhe 

degësh si dhe pastrim dhe higjenizim. 

Blloku te Rruga Demokracia:Punim druri,korrje sip bari,punim gardh I gjelber dhënie 

forme,pastrim dhe higjenizim. 

Rotondo në hyrje te Rr.Tranballkanike:Punim toke dhe mbjellje lulesh në rotond ,ujitje,korrje 

sip.bari,plehrim me pleh kimik si dhe patrim dhe higjenizim. 

Bulevardi Vlorë –Skelë:Është shëbyer me punim drurësh,punim gardh I gjelbër,çapitje lulesh 

,korje sip.bari pastrim dhe grumbullim të barit dhe pastrim. 

Fidanishte:Punohet në mirëmbajtjen e teritorit nga barërat e këqija,punim drurësh,krasitje 

formuese,mbushje qeskash për tranpiantim fidanësh,mbushje kubikësh me lule për përgatitje 

mbjellje në qytet,prodhim fidansh me farë e me kalema,përgatitje kurorash ,vaditje të 

bimësise.etj 

Muzeu I Pavarësisë:Korrje sip.bari,punim toke për mbjellje lulesh,pastrim dhe higjenizim . 

Blloku Kapele-Posta:Punim I shkurreve,punim drurësh,higjenizim,grumbullim bari dhe 

pastrim. 
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Rruga te Bashkia dhe lapidari te Rruga e Spitalit:Korje sip,bari,pastrim të trotuarit nga 

barërat e këqija,punim dru,korje te lapidari si dhe mbjellje pemsh te rruga e spitalit,grumbullim 

bari dh patrim përgjatë kaj rruge. 

Lungomare:Shërbyer me korrje sip.bari,plehrim,prerje palmash ,punim drurësh dhe 

krasitje,eleminim drursh të thatë,punim me frezë te sip.e dëmtuara,vaditje me impiant.Pastrim 

me fshesë dh lopata për të hequr dheun nga pjesa e shëtitores te krijuar ng akushtet  

atmosferike.pastrim të fugave,pastrim I luleve në vazo betony nga barërat e këqija.Mirëmbajtje 

të terreneve sportive,punim drurësh në Unazë. 

 

Shkollat+Kopshtet:Është shërbyer në të gjitha shkollat dhe kopshtet e qytetit me korrje 

sip.bari,punim dru+shkurresh,qethje shkurresh e gardh I gjelbër,mbjellje fidanësh të rinj,krasitje 

palmash,grumbullim bari dhe degëve dhe pastrim te teritorit. 

Gjithshtu është ndërhyr permbjellje pemësh ne fshatin Poro dhe në landfilli në Orikum,gjithashtu 

kanë qenë present në shume aksione te bëra në qytet,si ne pyllin e Sodës etj. 

 

Programi: K04240: Ujitja dhe Kullimi 

 Sektori i Bordit te Kullimit 
 

a) Pastrimi i kanaleve kulluese dhe ujitëse 

 
Gjatë këtij viti janë kryer këto volume pastrimi të kanaleve kulluese dhe ujitëse nga sektori i Bordit të 

Kullimit me mjete të renda eskavator nga vetë ndermarrja. 

Duke u mbështetur me planifikimin vjetor të 2024, pastrimet me mjetet eskavator nga vetë ndërmarrja me 

2 Volvo, 1 Fiat-Hitachi krahëgjatë si dhe Cat305 është planifikuar: 

 

Pastrim i kanaleve kulluese të II dhe të III                              km       m3 

 
Volumet e kryera janë në: 

Njësitë Administrative Novosel është pastruar 0.3 km kanal. 

Nj.A. Shushicë janë pastruar 0  km kanal. 
Njësitë Administrative Qëndër janë pastruar 0 km kanal. 

Njësitë Administrative Orikum  0 km kanal.  

 

 
Mjeti Volvo 1 ka punuar në mënyrë të vazhdueshme në vendgrumbullimin e mbetjeve, për fikjen e 

zjarreve të shkaktuara si dhe rregullimin e rrugës për tu aksesuar nga mjetet e emergjencës. sipas Urdhërit 

të brendshëm i Kryetarit të Bashkisë Vlorë Nr.258, dt: 24.07.2023 dhe Nr. 9047 Prot , dt: 24.07.2023 me 
hyrje në ndërmarrje me Nr.383 Prot , dt: 26.04.2023  ,si dhe Urdhërin e brendshëm Nr.35 dt: 25.07.2023 

me Nr. 377 Prot dt: 25.07.2023, Urdhëri i Brendshëm i Titullarit të Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike 

Nr .45 ,dt:10.10.2023 Për përballimin e situatës emergjente të krijuar në fushën e grumbullimit të 

mbetjeve dhe rrezikun nga zjarret ku përcaktohet mjeti “Volvo 1” të vihet në dispoziocion të situatës për 
emergjencat e krijuara me zjarret.  

Për arsye të angazhimit të mjeteve në emergjencat e shkaktuara nga zjarret sasia e naftës u ezaurua 

përpara afatit të përfundimit të kontratës 
 

Eskavatori Fiat-Hitachi ka qëndruar në gadishmëri pranë hidrovorit të qytetit  për pastrimin e vaskave te 

hidrovorit nga llumrat dhe mbeturinat. 
 

Eskavatori Volvo 2 ka qëndruar në gadishmëri për pastrimin e kanaleve në Novoselë .  
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Mjeti Cat 305 Cr  ka qëndruar në gadishmëri për pastrimin e kanaleve në zonën Llakatund. 

 

b) Gatishmëria e Hidrovorit të qytetit 
 

Gatishmëria e hidrovorit të qytetit nga Janari deri në Prill ka qenë e mirë 

Është përballuar rënia e reshjeve si dhe ujërat e përditëshme që dalin nga qyteti i Vlorës. 

Për sa i përket pompave aksiale të hidrovorit: 
-Nga 4 pompa punojnë 3 në kapacitet të plotë 

-Kapaciteti nga 16m3/s në 11.5m3/s 

-Gatishmëria 72% 
Arsyet janë këto: 

-Amortizimi i lartë i pompave 

-Difekt i rëndë në pompën 2, Ganz500 
 

 

 

 
 

- Struktura 

Përsa i përket strukturës së sektorit kemi bërë gjithmonë kërkesa që sipas ligjit ky sektor të marrë formën 
e plotë nga reformimi:  

1- 1 Inxhinier Topograf 

2- 1 Mekanik mjetesh të rënda  

3- 1 Kujdestar për saracineskat 

 

 Sektori  DDD 
Sektori i shërbimit DDD realizon dezinfektime dezinsektime dhe deratizime në çerdhe, 

kopshte, shkolla, vendstrehime, lulishte, parqe, dhe mjedise publike., sic janë shkollat, kopshtet 

dhe cerdhet, si edhe në rastet kur ka ankesa nga këto institucione publike..  

 

Janë kryer dezinfektime të bodrumeve të pallateve fillimisht duke inspektuar vatrat e infeksionit 

si bodrume e mcr dhe më pas ndërhyrja me preparat për dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe 

desinsektimet kryhen çdo ditë të javës në vatrat e evidentuara më parë dhe në rast konstatimi të 

reja.  

 

Në Rajonin 1 është realizuar inspektim, dezinsektim dhe dezinfektim si më poshtë: 

 Banesë pranë Shkollës 9 vjeçare "4 Heronjtë"  

 Pallat pranë Spitalit me parkim të kontaminuar me prezencë uji të ndotur në katin e 

nëndheshëm.. 

 Pranë AKU është higjenizuar hapsira brenda dhe jashtë koshave të mbeturinave. 

 Pranë Shkollës 9 vjeçare "28 Nëntori" është higjenizuar dhe dezinsektuar hapsira rreth 

koshave te mbeturinave. 

Në Rajonin 2 është realizuar inspektim përgjatë kanalit të Siavit dhe është ndërhyrë për 

dezinfektim në hapsirat që janë evidentuar problematike. 

 Zona e ish ndërmarrjes dhe ofiçinës "Perlat Rexhepi" ose Kanali ish fabrikës së çimentos 

 Vendgrumbullime mbeturinash te tilla si: kontenier me mbeturina, kosha si edhe mjediset 

perreth tyre 
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 Koshat te Lagjia Isa Boletini  

 Koshat te Rr.Pelivan Leskaj 

 Koshat te Rr.Zenel Murra 

 Koshat te kryqëzimi i rrugës Aristill Kokoshi dh Rr. Naim Frasheri pranë Shkollës 

Mustafa Qemal Ataturk 

 Rr.Shyqyri Ali Merka pranë Qendres së Zhvillimit PAK 

 

Në Rajonin 3 është dezinsektuar Mcr, banesa të braktisura e parkime të nëndheshme si më 

poshtë: 

 Rruga "Lef Sallata" pranë Shkollës ՙՙNaim Frashëriˮ 

 Zona përreth Shkollës "Musa Çakërri" mcr të kontaminuara me ujë të ndotur 

 Zona te Konadi, dezinfektim në vendgrumbullim mbeturinash pranë koshave 

 Koshat te Rr.Hajredin Haxhiraj pranë Shkollës "Ali Demi" 

 Koshat te Rr."Misto Mele" te Alsa ,  

 Koshat te Rr."Hasan Kushta" te Albano Romina 

 Koshat te Rr."Gjergj Kastrioti" Rr. e  Çipajve 

 Koshat te Rr."Kosova" te Universiteti 

 

Në Rajonin 4 janë dezinsektuar ndërtesa por edhe ambjentet rreth pallateve, të cilat janë: 

 Ndërtesa rreth zonës së quajtur Kapino pallat me numër 1258 

 Pallate rreth Postës së Ҫoles përkatësisht pallati me nr.1267, zona mbrapa Shkollës 9 vjeçare 

“Jani Minga" pallat nr.1286 me ujë të ndotur në bodrum.  

 Pallate me bodrume pranë Shkollës "15 Tetori" 

 Koshat përgjatë Rr."Enver Jaho" 

 Koshat përgjatë Rr."Mis Durham" 

 Rr.Zaho Koka te Shkolla "Jani Minga" 

 

Në Rajonin 5 kemi evidentuar problematika në pallate të ndërtuara para viteve 90 dhe kemi 

ndërhyrë për minimizimin e problematikës përkatësisht: 

 MCR pranë Kopshtit Nr.3 

 Pallati 6 katëshi 

 Pallati te Posta Qendrore 

 Vendgrumbullime mbeturinash te tilla si: kontenier me mbeturina, kosha si edhe mjediset 

perreth tyre 

 Koshat te Rr.Demokracia 

 Koshat te Rr.Janaq Kilica te Shkolla "Halim Xhelo" 

 Koshat te Rr."Zigur Lelo" 

 Koshat te Rr."Dervish Hekali" ish Fusha e Aviacionit 
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Ne kuader të profilaksisë per infeksioneve respiratore u realizua dezinfektim, dezinsektim dhe 

deratizim në intitucionet arsimore  te cilat do te jene te frekuentueshme ne qytetin e Vlores si 

edhe ne Njesite Administrative në Orikum,  Qendër Vlorë,Novoselë, Shushicë. Institucionet 

arsimore janë pajisur me dëshmi DDD. 

 

 

 

 

 

 

Gjimnaze Kopshte Çerdhe Shkollë 9 vjeçare 

Gjimnazi "Shaban 
Demiraj" 

1.Kopshti  
Nr.1 

1.Kopshti 
"Loni Mone" 

Çerdhja 
Nr:2 

Shkolla "Lef 
Sallata" 

Shkolla "Pilo Prifti 
–Novoselë" 

Gjimnazi "Halim 
Xhelo" 

2.Kopshti 
Nr.2 

3. Kopshti  
"Ismail 
Qemali "– 
Fitore 

Çerdhja 
Nr:4 

Shkolla" Musa 
Çakërri" 

Shkolla" Loni 
Mone-Poro" 

Gjimnazi "Ali 
Demi" 

3.Kopshti 
Nr.3 

4. Kopshti " 
Reshat 
Hoxha" Akërni 

Çerdhja 
Nr:15 

Shkolla "4 
Heronjtë 

Shkolla Kafil Malaj 
Bishan 

Gjimnazi "Jani 
Minga" 

4.Kopshti 
Nr.5 

5. Kopshti  
"Pilo Prifti"- 
Novoselë 

  
Shkolla "Zigur 
Lelo" 

Shkolla Reshat 
Hoxha Akerni 

Gjimnazi 
"Mustafa Qemal 
Ataturk" 

5.Kopshti 
N: 7 

6. Kopshti  
Skrofotinë 

  
Shkolla Zenel 
Murra 

Shkolla "Taulla 
Xhafaj Hoshtime" 

Shkolla Industriali 
"Pavarsia" 

6.Kopshti 
Nr:8 

7. Kopshti  
"Perlat 
Rexhepi" -
Cerkovinë 

  
Shkolla" 
Ibrahim 
Kushta" 

Shkolla Xhemil 
Bregu -Panaja  

Shkolla 
Profesionale 
"Tregtare" 

7.Kopshti 
Nr:9 

8. Kopshti  
"Avni Rustemi 
"-Trevllazër 

  
Shkolla 
Rilindja 

Shkolla Perlat 
Rexhepi- 
Cerkovine 

Gjimnazi "Naim 
Frashëri" 

8.Kopshti 
Nr:10 

9. Kopshti  " 
Taulla Xhafaj" 
Hoshtime 

  
Shkolla" 
Muço Delo" 

Shkolla "Avni 
Rustemi 
"Trevllazër 

Gjimazi "Faslli 
Danaj" Llakatund 

9.Kopshti 
Nr:11 

10. Kopshti  
"Xhemil Bregu 
"-Panaja 

  
Shkolla "Avni 
Rustemi" 

Shkolla Hajredin 
Haxhiraj Kerkove 
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Gjimnazi  "Pilo 
Prifti" 

10.Kopsh
ti Nr: 13 

11.  Kopshti  
"Hajredin 
Haxhiraj" 
Kerkove 

  
Shkolla 15 
Tetori 

Shkolla" Ismail 
Qemali "Fitore 

Gjimnazi " Hasan 
Mëhilli" 

11.Kopsh
ti Nr:14 

Kopshti                     
" Nikolla 
Xhuveli" 

  
Shkolla 
"Marigo 
Posio" 

Shkolla "Faslli 
Danaj Llakatund 

Gjimnazi "Hasan 
Pulo" 

12Kopsht
i Nr:15 

Kopshti 
"Rrapo 
Hasimi" 

  Q.Zh.P.A.K 
Shkolla "Festim 
Hoxha Sherishtë" 

  
13.Kopsh
ti 1 Maj   

  
Shkolla "Jani 
Minga" 

Shkolle Lili Gori 
Xhuherinë 

  
14.Kopsh
ti Lef 
Sallata 

    
Shkolla 
"Ismail 
Qemali" 

Shkolla" Idris 
Rustemi Risili 

  
15.Kopsh
ti Musa 
Çakërri 

    
  

Shkolla "Faslli 
Danaj" Llakatund 

  
16. 
Kopshti 4 
Heronjtë 

      
Shkolla "Hamit 
Lumi" Babicë e 
Vogël 

  
17.Kopsh
ti Zigur 
Lelo  

      
Shkolla "Selam 
Musai" Babicë e 
Madhe 

 
18.Kopsh
ti Zenel 
Murra 

    

  

19.Kopsh
ti 
Z.Murra 
7 pallatet 

        

 
 

Programi: K05100: Pastrimi 

 Sektori i Pastrimit 

 

Sektori i Pastrimit pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike veprimtarinë e saj e ka për heqjen e 

mbetjeve urbane nga kontenierët me mjete teknologjike, skrep, kamion, kamioncina dopio 

kabinë për heqjen e inerteve , fshirjen e rrugëve dhe trotuarevë me autofshesë dhe fshesë me 

punëtor, larjen e rrugëve dhe kontenierëve, pastrimin dhe plugimin e plazhit. 

Gjatë periudhës Janar-Prill Sektori i Pastrimit ka punuar me 2 turne (I dhe III) për pastrimin e 

qytetit. Puna është kryer me mjete teknologjike me kapacitet 20 m3, 10 m3, 6 m3 për pastrimin e 
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mbetjeve urbane nga kontenierët.Gjithashtu është punuar edhe me kamioncina për pastrimin e 

mbetjeve jashtë kontenierëve si psh divanë,dërasa,inerte etj.Në disa pika të nxehta ku sasia e 

inerteve ka qenë shumë e madhe dhe e pamundur për tu hequr me punëtorë, pastrimi i tyre është 

bërë nga skrepi dhe kamioni. 

Në turnin e I kemi punuar me 5 makina teknologjike, 5 kamioncina per heqjen e mbetjeve inerte 

dhe 1 kamion dhe 1 skrep për pikat ku sasia e inerteve te depozituara ka qenë shumë e madhe 

dhe nuk mund te hiqej me punetorë dhe kamioncinë. 

Në turnin e III kemi punuar me 6 makina teknologjike, 2 autofshesa dhe 1 bot uji për larjen e 

rrugëve.  

Që prej muajit gusht 2023 është kryer dhe shërbimi i pastrimit për Njësitë Administrative 

Novoselë, Qëndër, Shushicë me mjete teknologjike 20 m3, 10 m3 dhe 6 m3. 

Mjetet e Pastrimit kanë dalë bazuar në planin e punës së mëposhtëm: 

 5 kamioncina në  5 Rajone nga ora 7:30 deri në 14:00 

 6 makina teknologjike në 5 rajone nga ora 11:00 deri në 17:00 

 2 kamioncina nga ora 16:00 deri në 22:00 

 5 makina teknologjike nga ora 22:00 deri në 04:00 

 1 makinë teknologjike nga ora 15:00 deri në 21:00 

 1 makinë teknologjike 10m3 në Njësinë Administrative Qëndër  

 1 makinë teknologjike 20m3 në Novoselë. 

 Skrep+kamion: Pikat më të nxehta janë ish SMT, Ujësjellësi, Karafilajt, Kaminat, 

Stadiumi, Rruga e Pyjores, Fabrika e Tullave, Kalaja, Fusha e Druve, Fabrika e 

Cimentos.  

 

Sasia mesatare vjetore e mbetjeve urbane të evaduara është 53,407 ton/vit 

𝑤 = 𝑐 × 𝑑 × 𝑡 × 𝑙 × 365 

ku: c – kapaciteti mesatar i kamionit (m 3 / automjet); 
d – densiteti mesatar i mbetjeve bashkiake në një kamion 
(ton/m3;) 

t – numri mesatar i rrugëve që bëhet çdo ditë nga kamioni (rrugët/ditë); 
l – numri mesatar i kamionëve që grumbullojnë në territorin e bashkisë (nr. 
kamionë/ditë);  

w – sasia e mbetjeve vjetore e gjeneruar (ton/vit). 
 

w1=20 x 0.65 x 1 x 4 x 365= 18,980 (mjeti teknologjik me kapacitet 20 
m3) 

w2=10 x 0.65 x 2 x 6 x 365= 28,470 (mjeti teknologjik me kapacitet 10 
m3) 
w3=6  x 0.17 x 4 x 4 x 365= 5,957 (mjeti teknologjik me kapacitet 6 m3) 

w=w1+w2+w3=53,407 ton/vit 
 

Për periudhën 4-mujore janar-prill sasia e mbetjeve është: 53407ton/vit:3=17,802ton 

 

Fshirja e rrugëve, trotuarëve dhe shesheve me punëtorë dhe autofshesë: 
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Është bërë fshirja e rrugëve, korsive të bicikletave dhe trotuareve me autofshesë të Lungomares, 

rrugës Dhimitër Konomi, rrugës Sazani, rrugës Gjergj Kastrioti, Bulevardi Ismail Qemali, rruga 

Ali Demi, rruga Sulejman Delvina, rruga Sadik Zotaj. 

Fshirja e rrugëve, trotuareve dhe shesheve me fshesë me punëtorë është bërë sipas një grafiku të 

caktuar nga mbikqyrësat ku në përditshmërinë e tyre pastrohet tregu i madh, tregu i orizit, tregu i 

coles, Bulevardi Ismail Qemali, rruga Gjergj Arianiti, rruga Mis Durhan, rruga Zaho Koka, rruga 

Enver Jaho, rruga Hasan Kushta, rruga Dhimitër Konomi. 

 

Problematikat 

 

1. Vendgrumbullimi i mbetjeve i cili i shërben qytetit prej 30 vitesh është në limitet e tij.  

Problematikë e madhe është sasia e madhe e mbetjeve duke e bërë të pamundur krijimin e 

hapësirave të reja në këtë vendgrumbullim. 

Kjo sasi e madhe mbetjesh ditore bën që ne ti afrohemi sa më shumë qëndrave të banimit duke 

qenë një rrezik i shtuar për infeksione si dhe rreziqet nga zjarri. 

Vendosja në punë e landfieldit të ri është prioritet dhe duhet ndërhyrje emergjente për 

rehabilitimin e vendgrumbillimit ekzistues dhe depozitimin e mbetjeve në landfieldin e ri të 

Sherishtës. 

 

2. Papërgjegjshmëria qytetare: 

a. Në hedhjen e mbeturinave në koshat e vegjel 

b. Hedhja e mbeturinave jashtë kontenierëve  

c. Parkimi i makinave në pikat e kontenierëve duke krijuar vështirësi deri në mos heqjen e 

mbeturinave duke krijuar dhe trafik për shkak të pritjes së zhbllokimit të pikës së 

kontenierëve. 

d. Papërgjegjshmëria e bizneseve. Hedhja e mbeturinave, kartonave të pa sistemuar sidomos 

nga supermarketet në orare të papërshtatshmë duke i tejmbushur kontenierët dhe duke 

krijuar vështirësi për qytetarët. 

 

Gjatë peridhës Janar-Prill të vitit 2024 Sektori i Varrezave në veprimtarinë e saj ka mbuluar 

pastrimin e ambjenteve të varrezave të qytetit të Vlorës, pastrimin e kanaleve, heqjen e 

mbeturinave, korrjen dhe pastrimin e barërave për një sipërfaqe rreth 270,000 m2. 

Përvec punëve që janë kryher në varrezat e qytetit ky sektor është marrë dhe me mirëmbajtjen e 

Varrezave të Dëshmorëve që ka si veprimtari kryesore pastrimin e ambjentit, mirëmbajtjen e 

luleve, ujitje, korrje bari, krasitje bimësh, mirëmbajtjen e varrosheve më një sipërfaqe rreth 

12,200 m2. 

Kjo është një punë e përditshme që kryhet sipas një plani pune javore ku në secilën ditë të javës 

përcaktohen detyrat që duhet të kryejnë punëtorët e sektorit. 

Gjithashtu ky sektor ka mirëmbajtur dhe rrugët e parcelave duke i skarifikuar dhe mbushur 

gropat me cakell si dhe pastrimin e kanaleve anësore kulluese. 

Që prej 1 Shkurtit është kryer edhe shërbimi funeral ku në procesin e saj janë të përfshira 

prodhimi i pllakave, hapja dhe mbulimi i gropave, betonimi sipërfaqesor. 

Gjatë kësaj periudhe nga 1 Shkurti deri në fund Prilli janë kryer 160 shërbime funerale. 

Sektori i Varrezave në orgranikën e saj përbëhet nga 22 punonjës nga të cilët 1 përgjegjëes i 

sektorit që merret me organizimin dhe nevojat e punës, 1 brigadier që merret me mbikqyrjen, 1 

shofer, 1 roje, 1 teknik ndërtimi dhe 17 punëtorë. 

Aktualisht në hapësirën e organikës më 22 punonjës janë 4 vende vakante, ku kërkojmë të bëhet i 

mundur plotësimi i strukturës me 4 punëtorë. 
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Duke qenë së organika është bërë vetëm për shërbimin e mirëmbajtjes së varrezave, është e 

nevojshme ndryshimi i kësaj organike me pozicione pune të reja si 1 Specialist për mbajtjen e të 

gjitha dokumentacioneve të Sektorit dhe 6 punëtorë për kryerjen e shërbimit funeral  (hapjen e 

gropave, prodhimin e pllakave, betonizim sipërfaqësor). 

Problematikat e evidentuara janë: 

1. Pajisja me të gjitha dokumentat, hartat, që i shërbejnë sektorit. 

2. Shtrimi i rrugëve të parcelave me asfalt pasi në periudha rreshjesh krijohet shumë baltë 

duke e vështirësuar kalimin. 

3. Ndricimi është një element shumë i rindësishëm dhe emergjent pasi nuk ka ndricim fare. 

4. Kangjellat që kanë vendosur vet qytetarët për rrethimin e varroshëve na krijojnë 

vështirësi për pastrimin e mbeturinave dhe korrjen dhe heqjen e barërave. 

5. Ndërhyrja në marrjen e lejes për të orientuar subjektet e ndryshme që operojnë në 

rregullimet dhe meremetimet e varroshëve pasi është vërejtur që deri me tani inertet janë 

lënë të pa hequra duke krijuar vështirësi në punën tonë të përditshme. 

6. Vendosje tarifash për procese pune të ndërthurura si varim në të njëjtin vend ku bëhet 

zhvarrimi, zhvendosje eshtrash në varrosh tjetër pa u hapur , varroshet e bëra 2 katëshe 

nga familjarët . 

7. Rritja e strukturës nga 22 në 29 punonjës. 

 

Programi: K05100: Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve 

 Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve 
 

Aktiviteti i Ndërmarrjes Bashkiake për Menaxhimin e Mbetjeve Urbane gjatë vitit 2024 ka pasur 

në fokus:  

 

● ndërtimin e strukturave në qendrën rajonale të menaxhimit të mbetjeve në Sherishtë, 

● përgatitjen e planit të punës dhe afateve për Kontratën 3, e cila përfshin mbylljen e 

venddepozitimeve ekzistuese të mbetjeve urbane, 

● zhvillimin e kapaciteteve të stafit dhe rritjen e ndërgjegjësimit të publikut 

1. Raportimi financiar 

Ndërmarrja Bashkiake për Menaxhimin  e Mbetjeve Urbane për 4 mujorin e vitit 2024 ka kryer 

këto transaksione financiare sipas tabelës së mëposhtme: 

Grupi Titulli Kapitulli 

Llog. 

Ekon Plan Fakt Mbetje 

0 5100 1 600 4,000,000.00 3,618,372.00 381,628.00 

0 5100 1 601 750,000.00 604,271.00 145,729.00 

0 1710 1 651 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 
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0 1710 1 166 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

0 5100 5 600 500,000.00 0.00 500,000.00 

0 5100 5 601 100,000.00 0.00 100,000.00 

0 5100 5 602 4,000,000.00 3,142,047.00 857,953.00 

0 1710 5 651 0.00 0.00 0.00 

0 1710 5 166 0.00 0.00 0.00 

Shuma       14,850,000.00 7,364,690.00 7,485,310.00 

 

 

2. Ecuria e punimeve në Qendrën Rajonale të Menaxhimit të Mbetjeve në 

Sherishtë  

Ndërtimi i landfillit sanitar ka përfunduar 95% të punimeve ndërtimore të ndara sipas lot-eve më 

poshtë: 

 

LOT 1 

● Qeliza 1 – Kanë përfunduar punimet e dherave në të gjithë qelizën 1. Kanë përfunduar 

shtrimi i shtresave të izolimit në skarpat dhe bazamet, shtresat që përbëhen nga Geo 

Sintetic Clay, HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka përfunduar shtrimi i tubove të gazit në të gjithë 

perimetrin e qelizës. Ka përfunduar puna për mbushjen me material drenazhi (50 cm 

zhavorr lumi i larë). Ka përfunduar mbushja e qelizës 1.1 dhe qelizës 1.2. Ka përfunduar 

shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 që shërbejnë për mbledhjen e leksiviatave. 

Rrethimi i të gjithë objektit ka përfunduar. 

● Qeliza 2 – Kanë përfunduar punimet e dherave në gjithë qelizën 2. Ka përfunduar dhe 

shtrimi i shtresave izoluese. Ka përfunduar shtrimi i tubove të gazit në të gjithë 

perimetrin e qelizës. Ka pëfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 që shërbejnë 

për mbledhjen e leksiviatave. 

● Leachate storage pond (LTP) – Kanë përfunduar punimet e dherave dhe shtrimi i 

shtresave të izolimit. Ka përfunduar dhe mbushjen e sheshit me cakull. Eshtë dorëzuar në 

kantier fabrika e trajtimit të leksiviatave. Kanë përfunduar lidhjet hidraulike të rrjetit të 

qarkullimit të ujit të ndotur në impiant. Kanë përfunduar lidhjet elektrike të impiantit të 

trajtimit të ujit. Është bërë testimi i lidhjeve elektrike. 

Eshtë punuar për testimin dhe kalibrimin e pjesës hidraulike dhe mekanike të impiantit 

LTP.  

● Ndërtesa e Administratës – Kanë përfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjarri, 

kanalizimet dhe muratura. Kanë përfunduar linjat e brendëshme hidraulike dhe eletrike. 

Ka përfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon lyerja, dyert dhe 
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dritaret e objektit. Ka përfunduar shtrimi i trotuarëve me pllaka përreth godinës së 

administratës. 

● Ndërtesa e Oficinës (Workshop) - Kanë përfunduar punimet e betonit, elektrike, anti 

zjarri, kanalizimet dhe muratura. Kanë përfunduar linjat e brendëshme hidraulike dhe 

eletrike. Ka përfunduar instalimi i sistemit kapot, janë vendosur qepenat dhe aktualisht 

mungon vetëm grafiato, lyerja dhe dyert e dritaret e objektit. 

● Ndërtesa e parkimit (Canopy Hangar) – Kanë përfunduar të gjitha punimet.  

● Sheshi administratës dhe MRF – Kanë përfunduar të gjitha punimet e dherave. Kanë 

përfunduar shtrimi i linjave nëntokësore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujësjellësi, 

sistemi kundra zjarrit, kanalizimet.Ka përfunduar testimi i linjave të ujësjellësit, sistemit 

kundra zjarrit dhe sistemit të vaditjes, dhe po punohet me testimin e linjave kanalizimeve. 

Ka përfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.  

● Rruga e aksesit – Kanë përfunduar të gjitha punimet e dherave dhe të strukturave 

mbajtese (muret). Kanë përfunduar betonimet e kanaleve anësore dhe vendosja e 

shtyllave elektrike nga Sherishta deri në landfill. Ka përfunduar shtrimi i rrugës me asfalt.  

LOT 2 

● Ndërtesa MRF – Kanë përfunduar punimet e dherave dhe të betonit. Kanë përfunduar të 

gjitha punimet metalike. Ka përfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit, 

kanalizimeve etj. në brendësi të sheshit të MRF. Ka përfunduar shtrimi i sheshit me beton 

të armuar dhe rifiniturat përkatëse. 

● Kanë ardhur dhe montuar në kantier në masën 95% makineritë e MRF. 

 

LOT 3 

● Janë porositur makineritë e parashikuara sipas kontratës për LOT 3 nga të cilat ka ardhur 

në kantier kompaktori, buldozeri, skrepi CAT  dhe priten ardhja e të gjitha makinerive të 

mbetura.  

● Po punohet për zhbllokimin e mjeteve dhe kontenierëve që ndodhen në doganën e 

Tiranës në bashkëpunim me institucionet e pushtetit qëndror.  

3. Ndërprerja e kontratës 

Kontrata 1 është ndërprerë nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Vlorë me propozimin e 

Mbikqyrësit të Punimeve dhe aprovimin paraprak nga financuesi i programit KFW, si pasojë e 

mos-performancës së kontraktorit. Për këtë kontratë realizimi fizik i punimeve është rreth 93%. 

Me qëllim përfundimin e punimeve të mbetura që janë vetëm rreth 7%, konfirmohet vazhdimin 

deri në finalizimin e plotë të projektit nëpërmjet financimeve hua dhe grant ekzistuese nga KFW 

për këtë program. 
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4. Monitorimi i mbetjeve 

MIM Vlorë ka përpiluar qasjen konceptuale të monitorimit të mbetjeve referuar kërkesave ligjore 

për monitorim dhe raportim (Ligji për Mbetjet, VKM-të, Rregulloret specifike). Cikli i 

monitorimit vlerëson performancën dhe ndikimin mjedisor.  

Monitorimi i  parametrave do të realizohet nga një program kompjuterik, i cili do të shërbejë 

edhe për planifikimin e burimeve të ndërmarrjes, për menaxhimin e të dhënave sasiore dhe 

financiare në sistem. Ka përfunduar vendosja, testimi dhe kalibrimi i peshores në landfill. 

Peshorja do të shërbejë për të matur sasinë e mbetjeve që gjenerohen nga rajoni Vlora Veri, 

sasinë e mbetjeve që riciklohen dhe sasinë e mbetjeve që depozitohen në landfill. 

5. Riciklimi (dhe kompostimi) 

Ndërmarrja MIM Vlorë është përfshirë në aktivitetet e planifikimit për skemën pilot të 

grumbullimit të diferencuar të mbetjeve me kontenierë depo në rajonin nr. 3 të qytetit të Vlorës, 

të drejtuara nga ekspertët e Konsulentit Institucional. Në fazën e parë të testimit është propozuar 

të instalohen 10 stacione me 3 kontenierë depo për lloje të ndryshme materialesh (kanaçe, shishe, 

kartona, ambalazhe). MIM Vlorë ka ndërmarrë aktivitetet e para të ndërgjegjësimit mjedisor me 

disa shkolla në qytetin e Vlorës.  

Në funksion të studimit të tregut për materialet e riciklueshme janë vendosur kontakte me disa 

kompani riciklimi në Tiranë për të parë interesin dhe potencialin për bashkëpunim kur të fillojë 

puna në impiantin e ndarjes së materialeve. 

Ka përfunduar plani mbi pikat e vendosjes së kontenierëve për mbetjet e riciklueshme në Rajonin 

Numër 3. Kontenierët për mbetjet e riciklueshme kanë ardhur dhe po punohet për shpërndarjen e 

tyre në qytet. 

6. Rritja e ndërgjegjësimit dhe marrëdhëniet me publikun 

Një sërë prezantimesh edukuese dhe ndërgjegjësuese janë zhvilluar me nxënësit e shkollave 

(“Lef Sallata”, “Ismail Qemali”, “Internacional”, etj.) në Vlorë, me miratimin e Zyrës Arsimore. 

Qëllimi i tyre ishte promovimi i mjedisit të pastër, reduktimit të mbetjeve, riciklimit dhe njohja 

me aktivitetet që do të kryhen në Qendrën Rajonale të Menaxhimit të Mbetjeve dhe mjetet e reja 

që do të vihen në shërbim të qytetarëve.  

Me ndihmën e konsulentëve të huaj është zhvilluar plani i PR dhe Marktingut të cilin do të 

ndjekë MIM Vlora. Është bërë përzgjedhja e sloganit të fushatës, posterat për kamionat dhe për 

kontenierët. Janë zgjedhur zonat e vendosjes së kontenierëve. Është hartuar një raport i detajuar 

mbi planin dhe hapat e marketingut. 

 

Gjatë katër mujorit të parë të vitit 2024 Ndërmarrja Publike Bashkiake për Menaxhimin e 

Mbetjeve Urbane me miratimin e Ministrisë së Arsimit dhe Sportit (MAS) ka inicuar aktivitete 
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ndërgjegjësuese me nxënësit e arsimit parauniversitar mbi lëndët e riciklueshme dhe menaxhimin 

e mbetjeve urbane, duke e parë çdo nxënës si një lajmëtar në një mision pranë familes së tij/saj. 

Aktivitetet edhe fushatat ndërgjegjësuese janë zhvilluar pranë shkollës 9 vjecare “ Teli Ndini”, 

“Ismail Qemali”, shkollës artistike “Naim Frashëri”. 

 Temat të cilat u trajtuan me nxënësit ishin: 

 Njohja me landfillin e Sherishtёs ,funksionin dhe qёllimin e tij. 

 Cfarë është riciklimi? 

 Si bëhet ndarja e mbetjeve (qelq, letër, metal, plastik) 

 Kontributi ynë në komunitetin ku jetojmë për një mjedis më të pastër. 

Nxёnëve iu mundësuan informacionet nëpërmjet video-ve sensibilizuese të shfaqura në 

projektor, figurave, kurjozitete mbi riciklimin, si dhe ide se si tё formojnё njё objekt tё ri me 

materiale tё riciklueshme. 

Qëllimi dhe objektivi i aktiviteteve në shkolla është edukimi i brezit të ri mbi rëndësinë e ndarjes 

së mbetjeve dhe riciklimin e tyre duke ndikuar drejtpërdrejt në ruajtjen e mjedisit.      

 

 
5. Projekti : Klubi Shumesportesh 

 

Programi : K08140 - Klubi Shumesportesh 

 
 Klubi Shumesportesh Flamurtari 

 

Gjatë 4- mujorit të vitit 2024 kanë vazhduar aktivitetet zyrtare në Pallatin e Sportit 

Flamurtari dhe puna për përfaqsimin sa më të denjë të Klubit dhe Bashkisë Vlorë dhe për arritjen 

e objektivit të përbashkët të masivizimit të sporteve dhe përfshirjen e sa më shumë të rinjve në 

to.  

- Ekipi Femrave në Basketboll të rritura ka fituar Kupë e Shqipërisë më 24 Janar 2024 dhe 

ka zënë vendin e dytë në Kampionatin Kombëtar për sezonin 2023-2024. Ekipi ishte 

pjesë e Ligës Unike, kampionat i përbashkët i Federatës Shqiptare të Basketbollit dhe 

Federata e Basketbollit të Kosovës duke u renditur në vendin e pestë. 

 

- Ekipi i Basketbollit meshkuj të rritur në sezonin 2023-2024 përfaqëson klubin në 

Superligë ku sipas klasifikimit renditen në vendin e gjashtë. 

 

- Ekipet zinxhir të basketbollit U18, U16 për femra dhe U18, U16 për meshkuj janë pjesë e 

Kampionatit Kombëtar për mosha. 

 

- Ekipi Volejbollit Femra në kampionatin e sezonit 2023-2024 ka marë vendin e dytë në 

Kampionatin Kombëtar dhe është pretendent për të fituar Kupën e Shqipërisë për 

Kategorinë e parë. 
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- Ekipi i Volejbollit femra U18 në sezoni 2023- 2024 ka nisur me përfaqësim të denjë për 

moshat U 18 dhe U 16, duke na bërë të jemi ekip pretendent për kryesimin e 

kampionateve, 

 

-  Ekipi i Minifutbollit (Futsal) është shpallur kampion në sezonin 2023-2024.         

 

- Ekipi i Kickbox ka arritur të mbrojë titullin kampion Bote, dhe pregatit sportistë të 

talentuar të cilët përfaqësojnë klubin në cdo kompeticion sportiv. 

 

- Ekipi i Mundjes ka marë pjesë në të gjitha aktivitet e organizuara nga Federata Shqiptare 

e Mundjes për vitin 2024. 

 

- Sportistët e ekipit të Boksit kanë përfaqësuar denjësisht klubin duke i sjellë titujt e vendit 

të parë për moshat dhe Kampionatit të Boksit për të rritur. 

 

- Në disiplinën e atletikës kemi kampion Kombëtar në hedhje disku dhe 100 metërsh. 

Gjithashtu dhe në peshëngritje kemi kampion kombëtar për moshat u18.                  Ekipi 

i qitjes falë punës së vahdueshme ka marë vende të para dhe të dyta në kampionatet e 

organizuara përgjatë vitit. Ekipi i shahut,taekwondo, karate kanë marrë pjesë në 

aktivitetet zyrtare gjatë 4- mujorit të vitit 2024 me rezultate të kënaqshme. 

 

- Në kuadër të titullit “Vlora, qyteti Europian si sportit 2024”, Klubi Shumësportësh 

“Flamurtari”, është pjesë organizative e aktiviteteve sportive të organizuara në qytet, 

duke filluar me kampionatin Street Basket 3x3 organizuar në Lungomare me 

pjesëmarrjen më 23 Mars me pjesëmarrjen e sportistëve nga i gjithë ballkani ku 

kampione në kategorinë për femra u shpallë ekipi i Flamurtarit, organizimin e finaleve të 

Liga Unike Lajthiza më datat 27-28-29 Mars në ambientet e Pallatit të Sportit, 

organizimin e aktivitetit Night of the Champions më 13 Prill në ambientet e Pallatit të 

Sportit ku kampion u shpallën 2 sportista që përfaqësonin ekipin e Flamurtarit, 

organizimin e Maratona Vlora Run 2024 më 21 Prill dhe organizimin e Mountain Bike 

Kanina më 27 Prill 2024.  

 

Projekti Plani vjetor 

Fakt 

01.01.2024-

30.04.2024 

Ekipi basketbollit meshkuj te rritur 5,000,000 2,692,500 

Ekipi basketboll meshkuj te rinje 300,000 233,375 

Ekipi basketbollit femra te rritura 8,500,000 3,626,475 

Ekipi basketbollit femra te reja 300,000 147,475 

Ekipi I volejbollit femra te rritura 2,500,000 770,125 

Ekipi I volejbollit femra te reja 400,000 208,940 

Ekipi I boksit  4,000,000 1,162,500 

Ekipi I ciklizmit 600,000 178,125 
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Ekipi I mundjes 700,000 220,000 

Ekipi I Ping Pong 300,000 76,875 

Ekipi I peshengritjes 800,000 236,250 

Ekipi I karatese 300,000 75,000 

Ekipi I minifutbollit 1,300,000 1,102,500 

Ekipi I qitjes 500,000 178,750 

Ekipi I taekwondo 300,000 60,000 

Ekipi I bilardos 700,000 138,750 

Ekipi I atletikes 300,000 78,750 

Ekipi I shahut 350,000 131,250 

Ekipi I kickbox 1,500,000 416,250 

Ekipi futboll femra 300,000 78,750 

Ekipi I notit 600,000 100,000 

Energji elektrike 400,000 150,765 

Ujë 180,000 32,689 

Telefoni+ Sherbim interneti 80,000 17,600 

Shperblime per ekipe dhe individ 

kampion 
1,500,000 0 

Grumbullim te ekipeve per trofe 1,000,000 0 

Federime+ Gjyqtari sportive 2,600,000 1,752,375 

Shpenizme te paparashikuara 200,000 51,475 

Udhetime dhe dieta personeli 400,000 28,500 

Riparime te vogla+ shp. Te tjera 1,000,000 334,025 

Materiale sportive 1,000,000 0 

Sigurimi I lojtareve 600,000 0 

231 Paisje teknike, tabela 

elektonike, Pc 
1,000,000 0 

Shpenzime bileta udhetimi 

transferim lojtaresh te huaj 
1,000,000 0 

 

 

 
6. Projekti : Qendra Kulturore dhe Teatri 

 

Aktivitete të realizuara në Muzeun Historik dhe Etnografik ,Pallatin e Kultures, 

Galerine,Teatrin e Kukullave dhe Bibloteken Publike “ Shevqet Musaraj” 

Periudha (Janar – Prill 2024) 

 

JANAR 

13 Janar – Teatri Kukullave Shkolla “4 Heronjtë” (Princesha mbi bizele). 
24 Janar – Aktivitet në Muzeun Historik. U përkujtua lindja dhe vdekja e Ismail Qemalit. 

Ekspozitë për jetën dhe veprimtarinë e Ismail Qemalit. 
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27 Janar – Kopështi I dashurisë” Teatri Kukullave (Princesha mbi bizele) 

28 Janar – Teatri Kukullave (Princesha mbi bizele )me fëmijët e qytetit. 
 

 

SHKURT 

 

2 Shkurt – Aktivitet në Muzeun Etnografik. Kujtojmë  dhe  nderojmë  në ditën e lindjes Marigo 

Posio (2 shkurt 1882).  

17 , 18 , 24,25 -  Shkurt Fëmijët e qytetit Teatri Kukullave (Princesha mbi bizele) 

Galeria Arteve ,Ekspozite pikture e te rinjeve te Ulqinjit “ Kultura – E ardhmja e te rinjeve te 

Ulqinit” 

 

MARS 

8 Mars – Aktivitet në Muzeun Etnografik me nxënës të shkollës 9 vjecare “Teli Ndini” me temë: 

“Kostume të gruas qytetare vlonjate, të realizuara nga piktori I njohur I qytetit të Vlorës, Petrit 

Ceno”. Këto veshje janë përdorur në fund të shek. XIX – fillim të shek. XX, për raste festash, 

dasmash dhe ceremonish fetare. 

14 Mars – Aktivitete korografie ne kuader te dites te Veres. 

23 Mars – Aktivitete korografie ne aktivitetin Vlora Qyteti Europian I Sportit. 

30 Mars – Aktivitete korografie ne aktivitetin Twinkle Twinkle. 

Ekspozite pikture “Frymarrje” nga Roland dhe Eda Mollaj dhe fotografit Grek Mihal Papa. 

 

 

PRILL 

10-11 Prill – Organizimi dhe zhvillimi I turneut te Shahut ne bashkpunim me Klubin Sportive 

Flamurtari, 

18 Prill – Dita ndërkombëtare e Monumenteve dhe e Lokaliteteve. 

Aktivitet në Muzeun Historik dhe Etnografik në bashkëpunim me Drejtorinë Rajonale të 

Kulturës Kombëtare (DRTK).  

Filloj puna për premierën e re të teatrit të kukullave “Princi Bretk” 

Dhe po punohet për festivalin mbarëkombëtar të teatrove të kukullave “Xinxifilo 2024” 

Pogradec. 

20 Prill – Dance Show . 

 

Aktivitete të realizuara në Biblioteken Publike “ Shevqet Musaraj”Periudha (Janar – Prill  

2024) 

Ne kuader te misionit qe ka biblioteka, “Qasja ne dije nepermjet librave dhe koleksioneve per 

komunitetin vlonjat”, institucioni ka rritur ne e perdoruesve ne biblioteke. Celja e Kendit te 

Librit Ukrainas.Rivendosja prane perdoruesve e “Sektorit te Librit Politik gjate periudhes Janar – 

Prill te këtij viti jane zhvilluar nje sere aktivitetesh si me poshte 

 

Muaji 

 

Lexues 

 

Libra 

 

Aktivitete 

 

Janar 

 

850 

 

5102 

1 promovim 

20 aktivitete ne 

b/punim me Kendin 

Amerikan Vlora 
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Programi : K08280 - Teatri 

 

 Teatri “Petro Marko” 
 

Teatrin “Petro Marko” , pasurimin e jetës artistike e kulturore në qytetin e Vlorës, ju paraqesim 

aktivitetin e këtij Institucioni për periudhën 01 Janar 2024- 30 Prill 2024 si më poshtë: 

JANAR 2024 

1. “Estrada e të rinjve “Jemi dhe ne”, Regji të Artan Islamit, interpretojnë  Anteo Salikaj, 

Gabriela Azizaj, Gentjan Këlliciu, Dajana Shehaj, Fabian Duro, Albano Merkaj, Justinian Kissi 

,Emanuela Selimaj, me mbështetjen e Bashkisë Vlorë. Kjo estradë  pati shume sukses dhe u 

duartrokit  për 3 netë në Teatrin “Petro Marko”, gjatë muajit  Dhjetor 2023, u vendos përsëri në 

19 Janar 2024. 

2.Koncert “Fausto Leali”, kengetari Italian, më  26 Janar 2024.  Koncert që pati shumë 

pjesëmarrje në sallën e teatrit “Petro Marko”. 

 

SHKURT 2024 

 

3.Në teatrin “Petro Marko” u zhvillua ceremonia e dhënies së titullit “Nderi i Qytetit” për ekipin 

e futbollit të viteve 80-90, zhvilluar me 10 Shkurt  2024. 

4. Komedia “Një vrasje e vogël aksidentale” , trupa nga Mitrovica me ftesë të Teatrit “Petro 

Marko”, me Regji të Marigona Bektashi Ferati, e sollën në skenë aktorët Fisnik Ademi, Irena 

Aliu, Qëndesa Kajtazi, Artan Hetemi. Komedi u mireprit dhe u duartrokit  në datën 22 Shkurt 

2024 në teatrin “Petro Marko”. 

 

MARS 2023 

 

5.  Koncert pianisti Red Radoja, artisti me repertor të kompozitorëve francez 1 Mars 2024. 

6. Mirënjohje për Artistët e Kinematografisë Shqiptare “Ibrahim Muçaj dhe Kristaq Mitro”, me 

Regji të Kristaq Skrami , Dirigjent Oleg Arapi, me pjesëmarrjen e aktorëve të mëdhenj Timo 

Flloko, Rajmonda Bulku, Ndriçim Xhepa, Kristaq Skrami. 

7. Komedia “Natën e mirë me burrin tim”, një komedi me autore V. Makridhi dhe N. Kabani , 

me regji të Jorgaq Tushe, shfaqur me shumë sukses në teatrin “Petro Marko” për 12 netë rresht, 

në datat 8,9,10,12,13,14,15,16,17,22,23,24 Mars 2024, sjellë ne skene nga aktoret profesionistë 

 

Shkurt 

 

1320 

 

5345 

2 ekspozita 

30 aktivitete, ne 

b/punim me Kendin 

Amerikan Vlora 

 

Mars 

 

1350 

 

5360 

2 ekspozita 

36 aktivitete, ne 

b/punim me Kendin 

Amerikan Vlora 

 

Prill 

 

250 

 

5100 

1 ekspozite 

20 aktivitete, 
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të Teatrit “Petro Marko Artan Islami , Matilda Avduli, Ermir Hoxhaj, Eliona Thomaraj, Roland 

Minga, si dhe me pjesemarrjen e aktorëve të rinj të kontraktuar Alba Shtëmbari dhe  Loris 

Sinanaj. 

Kjo komedi u shfaq me shumë sukses edhe ne qytetin e Gjirokastrës , me ftesë të Teatrit “Zihni 

Sako “ , në datat 13 & 14 Prill 2024. 

8. Koncert “Le Interviste Impossibili”, interpretoi Idalberto Fei dhe Eldorado Siravo, gjithashtu 

dy artistë Italiane Gabriella Casali dhe Cloris Brosca në bashkëpunim me Konsullatën Italiane 

Vlorë, i  mbajtur  më 27  mars 2024.   

 

PRILL 2023  

 

9. Drama e trishtë nga Sofokli “Elektra ”, me regjisor Kiço Londo, As /Regjisor Olgert Mataj, 

Greta Baci, Kevin Rrapaj, shfaqur me shumë sukses në teatrin “Petro Marko”, në datat 16,17,18 

Prill 2024, me artistë të mëdhenj Laura Nezha , Alert Celoaliaj, Gladiola Harizaj, Denisa Demaj, 

Engjell Hoxha, Medi Gurra, Asiana Koka, Melisa Manuka, Suela Prendi , Greta  Baci Baci, 

Kevin Rrapaj. 

10. Trupa “Star Danc Academy”  konkurs kërcimi modern , shfaqur  më 20 Prill 2024. 

11. “Dita botërore e librit” morën pjesë shkollat klasat e 9-ta të qytetit, shkollat “Lef Sallata”dhe 

“Muço Delo”,  mbajtur 23 Prill 2023. 

 

Komedia “Natën e mirë me burrin tim “, është produksion i plotë i Teatrit “Petro Marko”, i 

mbuluar me shpenzimet operative të teatrit në cdo zë të perfshirë, ndërsa aktivitetet e tjera të 

listuara jane në bashkëpunim me teatrin, janë koncerte të ndryshme si dhe  trupa të tjera teatrore 

të ftuara nga Teatri “Petro Marko” për të pasuruar jetën artistike të qytetit të Vlorës. 

 

Për realizimin e këtij aktiviteti 4-mujor fondet e planifikuara dhe fondet e përdorura kanë qenë : 

 

 

 

Plan  600 – 8.100 mije 

Fakt 600 – 7.031  mije 

 

Plan 601 – 1.450 mije 

Fakt 601 – 1.165 mije 

 

Shpenzimet operative (602) 

 

Plan  602 –  2.600 mije 

Fakt  602 -   1.678 mije 

 

7. Projekti : Arsimi Parauniversitar 

 

Programi : K09120 - Arsimi Parauniversitar 

 

 Arsimi 
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Sektori i Arsimit, Rinisë dhe Sportit funksionon në bazë të Ligjit nr.69/2012 i ndryshuar, “Për 

sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015 

“Për vetëqeverisjen vendore”, V.K.M.  nr.666, dt 10.10.2019, “Për kuotat financiare të ushqimit 

në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për 

nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike”, VKM 511 dt. 27.07.2022 

“Për disa ndryshime dhe shtesa të VKM 666”, Udhëzimit nr. 26, dt 25.11.2019, “Për mësuesin 

ndihmës për nxënësit me aftësi të kufizuara në institucionet publike të arsimit parauniversitar”, 

VKB-ës nr.97, dt 28.12.2020 “Plani i përmisimit të shërbimit të arsimit parashkollor në Bashkinë 

Vlorë”, Ligjii nr. 18/2017 "Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës", Ligjit nr.9863, dt 28.01.2008 

“Për ushqimin” , Udhëzimit, nr.22, dt 25.11.2010 “Për kushtet e përgjithshme dhe të veçanta të 

higjienës për stabilimentet e ushqimit dhe operatorët e biznesit ushqimor,  Ligjit nr.74/2013, dt 

14.02.2013 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9863, dt 28.1.2008 “Për ushqimin”, të 

ndryshuar. 

 

- Staf për organizimin e çdo evenimenti të “Vlora, Qyteti Europian I Sportit 2024”. 

-Bazuar në Ligjin nr.69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, 

Ligjin nr.18/2017 "Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës", Ligjin nr.9863, dt 28.1.2008 “Për 

ushqimin”, Udhëzim, nr.22, dt 25.11.2010 “Për kushtet e përgjithshme dhe të veçanta të 

higjienës për stabilimentet e ushqimit dhe operatorët e biznesit ushqimor, Ligjin nr.74/2013, dt 

14.02.2013 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9863, dt 28.01.2008 “Për ushqimin”, të 

ndryshuar janë kryer ndryshime në dokumentacionin mbi të cilin bazohet procesi i monitorimit të 

kopshteve në Bashkinë Vlorë dhe Njësitë Administrative për zbatimin e kritereve të ligjshmërisë 

në veprimtarinë e institucionit arsimor parashkollor, në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore 

në fuqi. 

-Ngritja e një grupi pune brenda sektorit për analizën e situatës në kopshtet e Bashkisë Vlorë. 

-Bazuar në Urdhërin e Brendshëm nr.4 dt 10.01.2023 “Për ngritjen e grupit të punës për hartimin 

e planit edukativ individual për fëmijët me aftësi të kufizuar”, komisioni ka përditësuar planin 

PEI për 44 fëmijë me aftësi të kufizuar në kopshtet e bashkisë Vlorë, në bashkëpunim me 

mësueset mbështetëse (përditësimi ҫdo 3 muaj). 

- Pjesë e grupit të punës në bashkëpunim me Zyrën Vendore Arsimore Vlorë–Himarë dhe 

finalizimi i veprimtarisë së festës së mësuesit. U nderuan 38 mësues me titullin “Mirënjohje e 

Qytetit”. 

- Pjesë e grupit oranizues të aktivitetit “Dita e Verës”. 

-Është zhvilluar procesi i mbledhjes dhe shqyrtimit të dokumentacionit të bonusit financiar të 

nxënesve ekselentë të shkollave 9-vjeҫare dhe të mesme që aplikojnë në Bashkinë Vlorë.  Janë 

trajtuar për vitin shk. 2023-2024 me bonus financiar 134 nxënës në shkollat 9- vjeҫare publike 

dhe 128 nxënës në shkollat e mesme të përgjithshme publike. 

-Pjesëmarrje në grupin e punës me Urdhër të Brendshëm nr 285 dt 22.08.2023 “Mbi ngritjen e 

grupit te punës per inventarizimin dhe arkivimin e dokumentacionit të Sektorit te Prokurimeve” 

-Mbledhje, përpunim dhe sendërzim të të dhënave mbi problematikat infrastrukturore dhe bazë 

materiale në IA-të dhe çerdhet e bashkisë Vlorë 
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-Bazuar në Ligjin nr.69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, 

VKB-ës nr.97, dt. 28.12.2020 “Plani i përmisimit të shërbimit të arsimit parashkollor në 

Bashkinë Vlorë”, ndiqet procesi i regjistrimit të vazhdueshëm në kopshte dhe çerdhe, si dhe 

adresimi i problematikave. 

-Bazuar në Urdhërin e Brendshëm Nr.450, dt. 11.12.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr.3 dt 

07.01.2020 mbi ngritjen e komisionit për kolaudimin e mallrave ushqimorë,industriale dhe 

elektrike” është kryer kontroll ditor i ushqimit për çerdhet, kopshtet pranë magazinës së Qendrës 

Ekonomike. 

-Pjesë e grupit “Për ngritjen të punës, për hartimin e specifikimeve teknike dhe fondit limit të 

tenderit Blerje- Ushqimore” në bazë të Urdhërit të brendshëm nr.48, dt. 22.02.2024 

- Kthim përgjigje institucioneve të ndryshme. 

-Pjesëmarrje në trajnime dhe aktivitete të ndryshme që organizojnë drejtori të tjera të bashkisë 

Vlorë. 

-Trajnime dhe aktivitete për rritjen e kapacitetit të KVR-s.  

- Ngritja e një database mbi situatën e të rinjve në territorin e bashkisë Vlorë.   

- Ngritja e një database “Të rinjtë dhe sporti” në territorin e bashkisë Vlorë.  

 

8. Projekti : Qendra e Zhvillimit PAK  

 

Programi : K10430 - Qendra e Zhvillimit PAK 
 

 

 Qendra e zhvillimit P.A.K 
 

Qendra e Zhvillimit për Personat me Aftësi të Kufizuar Vlorë  si një institucion rezidencial i cili 

funksionon në përputhje me standartet dhe legjislacionin në fuqi për këtë target grup, edhe këtë 

vit ka organizuar aktivitetin e saj në përputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.  

 Për 4-mujorin e parë  për vitin 2024 pranë Qendrës së Zhvillimit PAK kanë marrë shërbim 29 

rezidentë, 10 prej të cilëve janë në interesim nga familjari dhe pjesa tjetër, prej 20 rezidentësh 

janë të braktisur me vendim gjykate. Në organikën e saj Qendra ka  një staf prej 40 punonjësish  

të ndarë në 2 sektorë:  Sektori i Administratës dhe Sektori i Shërbimeve.  

Aktualisht faktike jane 38 punonjes,pasi 2 punonjës jan me leje lindje. 

 Misioni  i kësaj qendre është zbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shërbimeve 

cilësore, të qëndrueshme dhe në përputhje me standartet e Shërbimeve të Përkujdesit Shoqëror 

për Personat me Aftësi të Kufizuara duke qënë gjithnjë në koherencë me legjislacionin në fuqi 

me qëllim rritjen e cilësisë së jetës, nxitjen e pavarësisë, përfshirjes dhe respektimit të dinjitetit të 

rezidentëve, si dhe integrimin e tyre në komunitet në mënyrë sa më të natyrshme, nëse kjo e 

fundit është e mundur.   

 

Qendra e Zhvillimit për Persona me Aftësi të Kufizuara ka për Objektiv  të: 

 Rrisë cilësinë e shërbimit që ju ofrohet rezidentëve në drejtim të riaftësimit fizik dhe 

mendor të këtyre të fundit.  



 66 

 Nxitjen dhe zbatimin e programeve aktive me qëllim krijimin e një procesi sa më natyral 

të integrimit të rezidentëve në komunitet.  

 Krijimim i netëork-ve efektive me Institucione, Organizata Jofitimprurëse, Subjekte 

Juridike dhe Private të cilat promovojnë dhe mbrojnë të drejtat e këtij target-grupi.  

 Realizimin e Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftëtëmit e personave me aftësi të 

kufizuara.   

 

Detyrat : 

 Ofrimi dhe krijimi i kushteve të favorshme dhe cilësisë për të jetuar dhe mësuar në bazë 

të programeve të riaftësimit.  

 Përpilimi i programeve të edukimit dhe të integrimit në saj të bashkëpunimit të 

edukatoreve, specialistëve, monitorimi i të cilave bëhet nga Drejtoria. 

 Zbatimi i legjislacionit dhe Standarteve. 

 Hartimi i programeve për trajnimin dhe formimin e stafit. 

 Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar. 

 Raporton dhe informon  Sh.S.SH dhe Bashkinë Vlorë mbi: statistikat dhe evidencat 

mujore, të ardhurat, transferimet e klientëve, raporte të realizimit  të planeve mujore. 

 Mban lidhje korrekte për cdo problem me Bashkinë Vlorë dhe SH.S.SH. 

Si Institucion Shtetëror, social dhe rehabilitues pjesë e institucioneve të përkujdesit shoqëror në 

këtë Qendër ofrohen këto shërbime : 

o Në nivel specialisti, të përfaqësuar nga punonjësi social, infermier, specialist logoped dhe 

fizioterapeut, edukatoret të cilat mbulojnë edhe nivelin edukativ-pedagogjik. 

o Në nivel shërbimi, të përfaqësuar nga kuzhinieret, kujdestaret, sanitaret, mirëmbajtësi, 

magazinieri etj. 

Deinstitucionalizimi dhe kthimi në familje i rezidentëve. 

 Aktualisht në Qendrën tonë marrin shërbim 30 rezidentë, prej të cilëve 21 përfitues janë mbi 

moshën 21 vjeçare, 15 janë të braktisur me vendim gjykate dhe 6 janë në interesim familjar. 

Shërbimi Social Shtetëror udhëzon që Qendrat Rezidenciale të ofrojnë kujdes dhe shërbim për 

rezidentët deri në moshën 21 vjeç, si dhe të kryhen të gjitha procedurat për kthimin në familje të 

personave me interesim. Konkretisht janë kryer të gjitha kërkesat dhe procedurat ndaj Shërbimit 

Social Shtetëror dhe Rajonal për sistemimin  e këtyre rezidentëve, por situacionet social-

ekonomike të familjeve të tyre nuk i plotësojnë kushtet për deinstitucionalizimin e këtyre 

përfituesve. 

 

 

Realizimet e objektivave 

 

1. Realizimet në sektorin social dhe pedagogjik 

 

Në drejtim të këtyre sektorëve qëllimet, objektivat dhe  aktivitetet përgjate vitit 2023 kanë qenë 

të orientuara në lidhje me moshën në rritje të rezidentëve, të vështirësive që ata paraqesin 

nevojave dhe kërkesave të tyre në lidhje me trajtimin e aftësisë së kufizuar dhe të zhvillimit të 

tyre në përputhje me kërkesat dhe plotësimin e standarteve të vendosura.  
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Në nivel pedagogjik për kete vit jane vlerësuar fillimisht nevojat, kërkesat dhe vetë rezidentët 

brenda institucionit është hartuar një projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni në bazë 

të trajnimeve speciale të edukatoreve të orientuara në aktivitete specifike. Që do të thotë se 

tashmë  janë shtuar aktivitete paraprofesionale  në mini atelie pune si: punime me letër dhe 

plastikë, punime leshi, pikture, aplikacione-prodhim piktura të ndryshme.  

 

Aktivitet në Qendër janë zhvilluar normalisht, madje këtë vit mund të përmendim se ka patur një 

rritje në nivelin e organizimit të aktiviteteve  

Rezidentët përfshihen në këto aktivitete në mënyrën që munden . Këto aktivitete zhvillohen 

paralelisht me programet individuale të zhvillimit për gjithë secilin nga rezidentët. 

Theksojmë se të gjitha aktivitetet janë realizuar ne mbeshtetje te plote te edukatoreve specialiste 

te cilet organizojne punen ne baze te prirjrve te scilit rezident. 

 

 

Realizimi i objektivave pedagogjike 

 

 Plotësimi i fishave të vlerësimit të AK, për të përcaktuar nevojat dhe prioritetet e ndërhyrjes. 

 Hartimi, plotësimi i planeve individuale të zhvillimit.  

 Rishikimi dhe rivlerësimi i nevojave të rezidentëve përsa i përket moshës dhe tipologjisë së 

vështirësisë që ata paraqesin, duke i orientuar aktivitetet në ato paraprofesionale.  

 Hapja e 2  mini- atelieve të punës,  e hekurosjes  dhe e krijimtarisë me materiale të ndryshme 

sipas specifikave të rezidentëve.  

 

 

 

 

 

2.Ecuria shëndetësore e përfituesve.  

 

 Përsa i përket gjendjes shëndetësore të rasteve, aktualisht janë 19 përfitues me mjekim ditor për 

shkak të çrregullimeve psikiatrike apo neurologjike. Mjekimi është i udhëzuar dhe dokumentuar 

nga mjeku specialist dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Janë realizuar të gjitha 

ekzaminimet e udhëzuara nga mjeku. 

Ushqimi është korrekt në lidhje me kuotën ushqimore të percaktuar për secilin rezident dhe 

mund të vlerësohet një menu brenda parametrave normal përsa i përket  kalorive duke përfshirë 

aty edhe moshën dhe dietën e rezidentëve.  

Gjendja shëndetësore e rezidentëve ka qenë relativisht e mirë, duke patur parasysh këtu 

kategorinë  e personave, problemet dhe vështirësitë që ata kanë. Në periudha të ndryshme të vitit 

janë shfaqur viroza të cilat janë trajtuar si në individ, po ashtu edhe kur rastet kanë qenë 

kolektive. Gadishmëria dhe dispozicioni i mjekëve ka qenë shumë i kënaqshëm dhe korrekt. 

Është bërë në mënyrë korrekte vaksinimi i rezidentëve sipas kalendarit të vaksinimit, si dhe 

kontrollet rutine përsa i përket planifikimit nga ana e infermieres në lidhje me kontaktimin me 

mjekët përkatës. 
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                                                                                                KRYETARI  

                                                                                                                     

                                                                                          Ermal  DREDHA  
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